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kaltinimai neturį jokio pagrindo, do savo atstovybei namo Wash-

WASHINGTQNAS. — Amerikos spauda sutinka, kad vals-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Indijai nepavyko

Maskva puikiai žino, kad pa

siūlymai negalėjo būti galūti-

iki 
iki

Jau anksčiau dėl lėktuvų kon
kurencijos buvo parduoti kiti pa-

O Baltieji Rūmai vakar suti
ko atiduoti specialiam prokuro-

MONTEREY. — Kalifornijo
je į Pakrančių Sargybą priimta 
pirma moteris, 19 metų Nancy 
Lee Springer, kuri užsirašė ket- 
veriems metams.

* , T -

, tybėą sekretoriui Kissingeriui nepavyko įsiūlytį^ręmtiaus vadams 
oilUul Arabija onnlrln n-nrihmimiii Pofioa TTiccincmvirk

Australijos premjerą Gough Whitlam Perth mieste pasitiko pikty ūkininkę de
monstracija. Jie šaukė, trukdė jam kalbėti ir net apmėtė jį kiaušiniais ir vaisiais. 
Viena skardinė lemonade dėžė pataikė premjerui j galvą. Gerai, kad ji buvo tuščia.
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sitikimus su Kremliaus pareigū
nais. Vienas sovietų korespon
dentas paklausęs amerikiečio ko- 

į legos, ar jis ruošiasi prezidento

Profesionalas karys 
susirgo džiova

KARTOUMAS. — Sudano vy
riausybė nutarė paleisti iš kalė
jimo profesionalą kariautoją

The Fim and Gnctrat Lithuanian Daūf in Aaaanaa
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■ ' ' ~ • ' [ Stebėtojai nurodo, kad Mask-
Jis _ dažnai sovietų į v°Je šį kartą buvo jaučiamas Wa

tergate bylos spaudimas, kuris

Debesuota, gali lyti.
Saulė teka 6:37, leidžiasi 7.: 12
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MASKVA ATMETA KINU KALTINIMUS 
IR REIKALAUJA GRĄŽINTI LAKŪNUS

MASKVA. — Sovietų Sąjungos vyriausybė įteikė Kinijos am
basadoriui dar vieną griežtą notą, atmesdama Kinijos kaltini
mus, kad Sovietų Sąjunga siunčianti savo helikopterius ir lėktuvus 1 
šnipinėti virš Kinijos teritorijos. Užsienio reikalų ministerija 
pareikalavo iš ambasadoriaus Liu Hain Chuan, kad Kinija grąžintų 
helikopterį ir juo skridusius 3 lakūnus. Atsakydama Į pirmą so
vietų notą Kinija paskelbė, kad Sovietų helikopteris buvo kelis 
kart nusileidęs Kinijoje šnipinėjimo tikslais, kol jį apsupo ir Įgulą 
suėmė budrūs kinų liaudies milicininkai. Tokių šnipinėjimo ekspe
dicijų nuo 1973 m. sausio mėn. buvę 61, sako Kinijos žinių agen
tūra. !

Sovietų Tass paneigia Kinijos 
kaltinimus ir nurodo, kad praei
tyje buvęs tik vienas atvejis, ka
da 1973 m. vasario mėn. sovietų 
keleivinis lėktuvas paklydo ir 
įskrido į Kinijos erdvę netyčia.

Sovietų nota sako, kad Kinija 
iškraipo kovo 14 d. incidentą 
siekdama padidinti nesusiprati
mus ir dar daugiau pakenkti Ki
ni jos-Sovietų Sąjungos santy
kiams. Niekas tyčia to helikopte
rio į Kiniją nesiuntė, be to, jis 
visai neturi žvalgybai reikalin
gų įrengimų, sako Tass. Kinijos

Kinija siekia sudaryti įspūdį 
kad padėtis prie Kinijos-Sovietii 
Sąjungos sienos yra daugiau 
įtempta, negu ji iš tiesų yra, sa
koma sovietų pranešime.

Sovietų Sąjunga po helikopte
rio sulaikymo Kinijoje paskelbė, 
kad helikopteris su trim kariais 
skridęs į vieną kariuomenės sto
vyklą Altajaus kalnuosepaimti 
sunkiai susirgusio kareivio. Blo
game ore helikopteris paklydęs 
ir. pristigęs degalų, turėjęs nusi
leisti Kinijoje.

Sovietų notoje rašoma: “Gali
ma susidaryti įspūdį, kad Kini
ja tyčiomis iškraipo faktus, siek
dama priverstiną sovietų pasie
nio sargybos helikopterio nusi- 
leimą panaudoti Kinijos priešiš
kumo atmosferos prieš Sovietų 
Sąjungą sutirštinimui, norėda
ma dar labiau sugadinti abiejų 
valstybių santykius. Nota rei
kalauja tuč tuojau sugrąžinti he
likopterį ir jo įgulą.

NEW DELHI. — Indijos vy
riausybė, neramumų ir riaušių 
stumiama, atšaukė Indijos ja
vų supirkimo ir paskirstymo kon
troles. Prieš metus Indijos vy
riausybė, daugiausia politiniais 
—- idelogipiais sumetimais su
valstybino javų supirkimo siste
mą. Javų pirkliai, o kai kur ir 
ūkininkai šiam nutarimui prie
šinosi ir privedė prie netvarkos, 
kuri apsunkino javų pristaty
mą į miestus.

Valdžios javų supirkėjai pa
sirodė nelankstūs biurokratai. 
Vienur javų buvo didžiausi san
dėliai, o kitur žmonės badavo. Vi
sas javų supirkimo nacionaliza
vimas buvo nesusipratimas, ku
rį dabar valdžia atšaukė. '

Vyriausybė paskelbė, kad pri
vatūs javų pirkliai turės gauti 
valdžios leidimus ir bus kontro
liuojami. Javų klausimas In
dijoje labai jautrus, nes maisto 
visada trūksta. Indijai kasmet 
reikia mažiausiai 105 mil. tonų 
javų, kad būtų galima išvengti 
bado.

PREZIDENTAS ŽADĖJO PASIRAŠYTI 
NAUJI ALGŲ MINIMUMO ĮSTATYMĄ

■ 'WASHINGTONAS. — Kongresas priėmė algų minimumo 
įstatymą ir pasiuntė jį prezidentui pasirašyti. Federalinis algos 
minimumas per šiuos ir ateinančius metus bus pakeltas iki 2.30 
dol. už valandą. Atstovų Rūmai įstatymą priėmė 345-50 balsais, 
o senatas — 71-29 balsais. Baltųjų Rūmų spaudos sekretorius 
Gerald Warren pareiškė, kad prezidentas laiko šį įstatymą žings
niu tinkama linkme ir siekiančiu tikslų, kuriuos jis nustatė. Per
nai visai panašų kongreso projektą prezidentas vetavo, šį kartą 
jis žada jį pasirašyti.

■PEKINAS. — Vak. Vokietija 
pasirašė su'Kinija sutartį ir pa
žadėjo pastatyti Wuhan apylin
kėse 200 mil. dol. vertės plieno 
liejyklą, kuri 1977 m. pagamins 
milijoną tonų plieno per metus.

BONA. — Valstybės departa
mento delegacija jau rado Rytų 
Berlyne tinkamą pastatą, kur bus 
steigiama JAV atstovybė. Ry- i 
tų Vokietijos atstovai dar nėra-1

ingtone, todėl formalus santykių 
užmezgimas gali būti uždelstas.

SAIGONAS. — Komunistų jė
gos puolė P. Vietnamo kalnuose 
ilgą P. Vietnamo karini 66 sunk-' 
vežimių konvojų, kurį lydėjo 160 . 
vyrų. Pusė sunkvežimių buvo; 
sužaloti, juos reikėjo palikti, ki
ti gi'įžo, iš kur atvykę.

Saudi Arabija savo piąnb*štriatėgfnių ginklų apribojimui. Paties Kissingerio pa
leido Aramaco bendi oyei joadi- rejškiinai nebuvo tokie optimistiški, kaip anksčiau. Gynybos sė
dinti naftos gamybą iki 8.5 mil. ■ kretorius Schlesingeris spaudos konferencijoje pareiškė, kad visi, 
statinių pei dieną. ( kurie pažįsta prezidentą Nixona žino, kad jis niekad nedarys nie-

AIASKVA. — Čia mhė bu\s ^as pažeistu valstybės saugumą, nežiūrint, kokie ginčai vyktų 
Kinijos komunistų vadas Wang. pačioje Amerikoje. 
Ming, 1954 m. susipykęs su Mao 
Tse Tungu ir pabėgęs į Sovietų 
Sąjungą. .
spaudoje rašė prieš Mao-straips
nius, kaltindamas jį, kad jis — lyg šešėlis sekęs amerikiečių su- 
komunizmo priešas, karinis dik
tatorius, sunaikinęs Kinijoje ko
munizmą ir ivedes asmens kul- c. Z- z
tu paremtą diktatūrą.

SALISBURY. — Mozambiko-1 Fordo vizitui Į Maskvą. Sakoma, 
je susidūrė du keleiviniai trauki- j kad Kissingeris šį kartą Maskvon 
niai. Nelaimėje žuvo 60 žmonių nuvyko silpnose pozicijose. Ame- 
ir 50 sužeista. į rikos kongresas parodė nepapras-

WASHINGTONAS. — Vai-,tą stiprumą savo užsispyrime ne- 
stybės departamento protokolo' duoti sovietams prekybos leng- 
šefas Marion Smoak pasitraukia! vatų. Kremliaus vadai pamatė, 
iš pareigų, kurias ėjo 5 metus, kad Amerikos prezidentas ne vis- 
Jis sako esąs pavargęs, nes jo ką gali ir net pats gali būti pa- 
darbas sunkus, septynias dienas i šalintas iš pareigų, 
per savaitę, dieną ir naktį. Pro
tokolo šefas atsakingas už Bal-įčioje Amerikoje ne visi vyrau
tųjų Rūmų priėmimų, audien- sybės ir kariuomenės vadai vie- 
cijų, banketų organizavimą. Šią nodai žiūri Į Strateginių ginklų 
vietą užims Henry Catto Jr. tur- į kontrolę. Todėl Kissingerio pa
tingas Texas biznierius.

PASADENA. — Ketvirtadie- niai. Europos-Amerikos nesuta- 
nį Mariner 10 erdvėlaivis pri- ’ rimai Nato sąjungoje ir ekonomi- 
artėjo prie Markuro planetos ir nuošė klausimuose irgi sustipri- 
vakar pro ją praskrido 460 my- no Brežnevo kortas. Jis vengė 
lių nuotolyje. Mokslininkai lau- priimti strateginių ginklų Kis- 
kia įvairių žinių apie planetos singerio planą, tikėdamas atei- 
atmosferos savumus.

WASHINGTONAS. — Vakar 
Amerikoje buvo paminėta Viet
namo Veteranų diena. Patys ve
teranai protestavo dėl ceremo
nijų, kurių vietoje siūlė pagerin
ti veteranams duodamą vyriau
sybės paramą. Vietnamo Vetera
nų komiteto pirmininkas Arthur 
Freeman atsisakė dalyvauti mi
nėjimo rengimo komitete.

NEW ORLEANS. — Meksi
kos įlankoje naftos bendrovės 
toliau ieškos naftos šaltinių. Var
žytynėse naftos bendrovės pa
siūlė 6.46 bil. dol. už teisę nu
rodytuose sklypuose ieškoti naf
tos. Kai kurie iš 215 sklypų ne
susilaukė pasiūlymų, nes ten ar
ba labai gilu ar jie toliau nuo 
žemės pakraščio.

tyje gauti geresnes sąlygas ir so
vietams palankesnį planą. Mask
voje kilo abejonių ar Nixonui pa
vyks įtikinti kongresą pritarti 
sutarčiai su sovietais. Todėl nu
tarta palaukti ir pažiūrėti, kuo 
baigsis varžybos dėl galios Wa
shingtone.

Charakteringa, kad Kissinge- 
riui suruošus Maskvoje priešpie
čius ir pakvietus j juos įtakin- 
gesnius Kremliaus vadus, gyny
bos ministeris maršalas GreČko 
j pakvietimą neatsakė ir prieš
piečiuose nedalyvavo. Grečko lai
komas griežtesnės linijos Ame
rikos atžvilgiu šalininku.

Griežtesnieji politbiuro vadai 
matyti tikisi, kad Nixono sun
kumai namie jį padarys minkš
tesniu, nes nukritęs jo populia-

• Sen. Mansfieldas, demokra
tų vadas senate, pareiškė, kad jo 
žiniomis, Atstovų Rūmuose jau 
yra pakankamai balsų apkaltinti 
prezidentą Nixona. Senatas tada 
turėtų prezidento apkaltinimą 
svarstyti ir jį teisti. Senate dar 
nėra dviejų trečdalių balsų, rei
kalingų prezidento pašalinimui.
• Energijos Įstaigos direkto

rius Simon pareiškė, kad atei
nančiais mėnesiais amerikiečiai 
gaus daugiau gazolino ir nebus 
didelių jo trūkumų. Jis patarė 
ir toliau savanoriškai energiją 
taupyti.
• Rašytojas Solženicinas va

kar su gėlėmis rankose Ciuriche 
pasitiko Swissair keleivinį lėktu
vą, kuriuo iš Maskvos atskrido 
jo žmona, vaikai ir uošvė.
• Lėktuvų bendrovė Delta pa

davė teisman naftos bendrovę 
Gulf Oil, kurios naftos politika 
davusi Deltai daug nuostolių.
• Valstybes sekretorius Kis- 

singeris vakar pradėjo svarstyti 
Izraelio planą, kaip atitraukti ka
riuomenes Sirijos-Izraelio fron
te. Flana atvežė Izraelio minis
teris Dayanas.
• Tailandijoje buvo nužudy

ta Claudia Ross, 27 m. amerikie
tė žurnalistė, dirbusi Bangkoko 
laikraštyje.
• Chicago Today laikraštis 

vakar paskelbė, kad jo kaina nuo 
pirmadienio bus 15 centų.

rūmas vers jį siekti, kad jo vi
zitas Maskvoje būtu sėkmingas 
ir duotų gražių rezultatų. Todėl 
Maskvoje laukiama, kad Kissin- 
geris su nuolaidomis dar kartą 
atvažiuos į Maskvą gegužės mėn., 
prieš prezidento Nixono vizitą.

Įtempta padėtis 
Etiopijoje

Keleivinis laivas 
baigia tarnybą

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
susisiekimo minist?eris Aymar 
Achille-Fould paskelbė ketvirta- 

' dienį vakare, kad dar viena jūrų 
pažiba —keleivinis prancūzų lai
vas “France” išimamas iš apy
vartos. Tai dar viena oro susi- 
siekmo auka.

“France” yra 66,348 tonų, 1,- 
035 pėdų ilgumo laivas, kainavęs 
75 milijonus dol. Laivas paima 
2,000 keleivių. Jo sandėliuose 
visada būdavo 30,000 buteliij vy
no ir šampano, 2,000 vėžių, 40 
tonų valgomų ledų- ir tona ka- 
viaro. Faskutiniu metu laivo iš
laikymas prancūzų vyriausybei 
per metus kainuodavo 4 mil. dol. 
Pabrangus degalams deficitas 
pradėjo kilti ir šiais metais ga-

ADDIS ABARA. — Etiopijoje Įėjo pasiekti 12 mil. dol. -- 
neramumai nesibaigia,.,nors3-pirmosios- klasės restorajias 
maros sukilėliai sugrįžo į bara- :iaive buvo laikomas geriausia 
kus, pasitraukę iš kariuomenės 1 pasaulyje. Daug žymiij kelei- 
okupuotų civilinių įstaigų. lmpe- !vių vien dėl restorano atsisaky- 
ratorius patenkino kareivių rei- davo greitesnės kelionės lėktu- 
kalavimus ir sudarė dviejų ka- Vais. Apie 80% laivo keleivių 
rininkų ir šešių civilių komisiją’sudarydavo amerikiečiai: filmų 
— tribunolą, kuriame pavesta (žvaigždės, biznieriai ir kiti tur- 
tyrinėti buvusių ir dabartinės 
vyriausybės narių prasižengi
mus.

Etiopijos kariuomenėje pra
sidėjo chaosas, kai kareiviai pra
dėjo nebeklausyti karininkų. Sa- į 
koma, kad dviejose aviacijos ba- •
zėse karininkų visai nebeliko, jie o 1982 m. 819,000. Per paskuti- 
pabėgo ir buvo suimti ir laikomi nį dešimtmetį keleivių skaičius 

Nežinia ar imperato- dar sumažėjo.
I^aivo praradimas bus skaudus

tingi žmonės.
“France” laivo išėmimas iš At

lanto linijos užbaigs 110 metų 
užtruksią Prancūzų Linijos tar
nybą tarp Prancūzijos ir New 
Yorko uosto. Keleivių skaičiaus 
1957 m. siekė virš 10 milijonų,

įkaitais.
riaus sudarytas tribunolas bus
priimtinas sukilėliams, nes jie rei New Yorko miestui, kur laivas 
kalavo karinio tribunolo, be ei- ( pirkdavo degalus, maistą ir nau- 
vilių. Be to, jie reikalavo tribu- Modavosi Įvairiais uosto patarna- 
nole ir paprastų kareivių atsto-; vimais. Darbo neteks apie 100 
vų. j French Line agentūros tarnau-

Sostinėje kol kas ramu, ta- tojų.
čiau iš Langano provincijos atė
jo žinia, kad ten valstiečiai de
gina namus ir javus, reikalauda- našūs laivai: “Queen Elizabeth” 
mi užbaigti dvarininkų išnaudo- sudegė Hong Konge, o “Queen 

■Pasiusti kareiviu būriai Mary” tapo plaukiojančiu vieš
bučiu Kalifornijoje.

Jei įstatymas bus pasirašytas 
iki šio sekmadienio, tai jis įsiga
lios nuo gegužės 1 d., o jei prezi
dentas iki kovo 31 d. nespės jo 
pasirašyti, tai naujos algos įsi
galios tik nuo birželio 1 d.

Apie 3 milijonai darbininkų 
gaus automatiškus algų pakė
limus. Algos minimumas iš 1.60 
dol. per valandą pakils iki 2 dol. 
gegužės 1 ar birželio 1 d. Po to, 
nuo sausio 1 d. algos pakils 
2.10 dol. per valandą ir — 
2:30 dol. po metų.

Ne visiems darbininkams
gos vienodai kils. Patarnavimų 
pramonėje — mokyklose, vieš
bučiuose, restoranuose algos šį 
pavasarį pakils iki 1.90 dol. atei
nančiais metais iki 2 dol., 1976 
m. iki 2.20 dol. ir. 1977 iki 2:30 
dol. žemės ūkio darbininkams 
šiais metais algos pakils iki 1.60 
dol. per vai. ir bus keliamos iki 
2'.30 dol. 1978 metais.

Šalia mažiausių algų padidini
mo šis^Įstatymas praplečia fe- 
-dera^niūs algų standartus 7 mi
lijonams darbininku, kurie to įs
tatymo nebūdavo globojami. Na
mų darbininkai: tarnaitės,, dar
žininkai, kambarinės pirmą kar
tą bus apimti minimumo algos 
įstatymo. Tarnaitės turės ^li
ti, kaip ir kitų patarnavimų .pra
monės įmonių darbininkai po.IdĮf) 
dol. šiais metais. Joms turės bū
ti mokami viršvalandžiai poĄO 
vai. savaitinio'darbo. ĄV*

Paskutipį kartą algų minimu
mas buvo padidintas 1966m.Nuo 
to laiko pragyvenimo kainos tiek 
pakilo, kad vien tik pasivyti bu
vusią perkamąją galią algos tu
rėtų mažiausiai siekti 2.28 dol. 
per valandą. Kasmet buvo ban
dymų minimumą didinti, tačiau 
kongreso respublikonai ir prezi
dentas Nixonas visada šį įstaty
mą užblokuodavo, šiais metais 
prezidentas pažadėjo jį pasira
šyti.

jimą.
nušovė kelis sukilėlius.

Parašiutininkų daliniai, kurie' 
liko ištikimi vyriausybei, apsu-, 
pę laiko Debre Zeit aviacijos ba
zę. Užsienio diplomatai bijo, kad 
Etiopijos valdžios sistema visai 
sugrius, jei apsupti kareiviai 
pradės kautynes su parašiutinin
kais. Tada civilinis karas būsiąs 
neišvengiamas.

Naujas laivyno 
viršininkas

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Nixonas paskyrė naujai 
Jūrų Laivyno operacijų viršinin
ką admirolą James Lemuel Hol
loway III. Jis pakeis ligšiolinį 
viršininką adm. Elmo Zumwalt. 
Admirolas Holloway, 52 m., yra 
buvęs lakūnas, baigęs specialią 
laivyno atominės energijos mo
kyklą, kuriai vadovavo adm. 
Rickower. Jis admirolu tapo 
1966 m., anksčiau jis buvo lėk-

rui jo reikalautus dokumentus Rolf Steiner, kuris sėdi Kartou- 
ir Įkalbėtas juosteles. Vakar bu
vo ir paskutinė tų dokumentų 
įteikimo diena.

Comon Cause organizacija 
paskelbė, kad Įvairios organiza
cijos turi šių metų rinkimams 
sukaupusios virš 14 mil. dol. po
litinei kampanijai ir kandidatų 
rėmimui. Organizacijų tarpe yra 
darbininkų unijos, pieno pramo
nės sąjungos^ gydytojų draugija 
ir kitos.

tuvnešio “Enterprise” kapitonu.
Naujasis operacijų viršinin

kas yra admirolo sūnus ir ve
dęs kito admirolo dukterį. Jis 
1942 m. baigė Annapolio akade
miją, karo metu tarnavo nai
kintuve, tapęs laivyno lakūnu, 
tarnavo Korėjoje, Viduržemio 
jūroje ir štabe Washingtone.

mo kalėjime, nuteistas už sukili
mo kurstymą ir kitus nusikalti
mus. Rolf Steiner serga džiova.

Steineris, kuris save vadino 
pulkininku, pradėjo savo karje
rą, įstodamas 16 m. amžiaus į 
Hitlerio jaunimo organizaciją. 
Po II-jo Pasaulio karo Steineris 
tarnavo Prancūzų Svetimšalių 
legijone Indokinijoje ir Alžire. 
Vėliau jis už gerą algą tarnavo 
Nigerijos-Biafros kare, turėjo 
sudaręs savo kareivių grupę Bel
gijos Kongo, dabartinės Zaires, 
civilinio karo metu, o paskui pa
dėjo Sudano sukilėliams kovoti 
prieš valdžią. Sukilimui nepavy
kus, jis pabėgo į Ugandą, tačiau 
čia buvo suimtas ir išduotas Su
danui.

Steineris bus paleistas “žmo
niškumo sumetimais” ir išsiųs
tas į Vakarų Vokietiją gydytis.
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Operetės pastatymas įvyks 
balandžio 27 d., šeštadienį, 
8 vai. vak. ir balandžio 28 d., 

sekmadienį, 3 vai. popiet 
Marijos Aukštesniosios 
mokyklos auditorijoje

CHICAGOS LIETUVIŲ CHQlUS “Pj R M Y N” STATO 
ROBERT PLANQUETTE 3-H VĖIKSMŲ OPERETĘ

KORNEVILĮO VAB
Dirigentas ir režisierius M u z. K. STEPONAVIČIUS. Solistai f ALGJfcbAS BRAZIS, DALIA KUČĖNIENĖ, VIKTORAS MIELIUL1S, 

. ELEONORA ZAPOUENĖ, -ALBERTAS SNARSK1S, VALENTINAS LIORENTAS ir kiti.

Bilietai tMMftl
2111

Telef. — PRospect 8-4585

99 Bilietų kainos: 4 , 5, 6, 7 doi. 
abiem spektakliams.

MALONIAI KVIEČIAME

cino
vei

Nuo

jm

ie^ė*'sVei

YEAIIY

YE*HY

skies E Iraq k>e'3y

tu su P. O 
ti prieš pu 
stalo, kuris

Simokienė’ if -V. Tk 
Revizijos -komisija 
K. Prišmantas ir A

ailiušie-
3, Onos

Founded 1909
Assets over $198,000,000.00
Reserves over $18,000,000.00
Celebrating our 65th year

CERTIFICATE ACCOUNTS' 
$1.000 O' More 1 Yeor Matvnry' 
YlfLO INCREASES TO 6 81% 
on f«teresr accumulated for I ,yr

CERTIFICATE ACCOUNTS’ 
$1,000 Or More 90 Dor Maturity 
YIELD INCREASES TO 6002% 
on interest accumulated for I yr.

CEltfitrcATE* acccxWt's
SS OOO Or More 4 yea; Martrrtj 
YIELD INC REASES'TO 7
0” interest accumulated for 1 yr

reigų 
ras bijo patekti j A. Solžen 
pavaizduotus gulagus.

sijosi 
tinėl

Pelninaa

'X Certificate .įr. 
(M i n im um- $5,000,),

• ' + Laukas- nemaUibtas, avys 
neskaitytos, piemtto- raguotas.

(Datųrtm> ’žvangės. mėnuo)

CERTIFICATE ACCOUNTS' 
$1.000 O- M$re 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7,3$%,; >■ 
an interest accumulated for 1 yr

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$1,000 Or More 30 Month. M«tvO 
YRLD INCREASES TO 7lH% 
on mfgrest accumulated ter I y r

Nefas, ižd. E. Vilkas, nariai A. 
Vaišnys ir V. Irlikienė. Komiteto 
rengiamas balius bus balandžio 
27 d., Burbanko kalnų gražiame 
Castaway restorane.

ti iš dešimties tūkstančių inu-, 
kinių Chicagos ir priemiesčių 
mokyklose. Tai yra-jąu 2i-j| 
metinė paroda, Goriausiais pri
pažintų darbų .premijoms Chi
cagos biznieriai, ir ž industry a 
Suaukoja $35,000 pinigais..

iivo iškvieš-

Iš Jarfinof ir* i-- W

'•'SūforovO kolūkio paršeliai ne
sirūpina -komunizmo statyba

Kovo 24 d.',Eiėtuv'ių.,TarrtTii?ių 
namų salė blivo- prffik'f'publikos; 
atsilankiusios j. Petronėlei-Orin-

(kbmpgzito- 
)s kūrinys, 

rinfaites “Jaunystės

— Gina čėpkauskienė, solistė, 
dainuos balandžio 21 d. Marshall 
mokyklos salėje. Jos koncertą 
rengia Lietuvių Bendruomenė.

Balfo pavasarinis balius bus 
gegužės 4 d. šv. Kazimiero para
pijos salėje. Tuo pačiu bus mi
nima Balfo Los Angeles skyriaus 
30 metų sukaktuvės.

— Piliečiu Klubas iš kasos, ir 
atskirai nar į sudėtais pinigais 
gan žymia tuma nutarė paremti 
Turkijoje kalinamus Bražinskus.

It might be well that you check into 
one of our six savings plans.

Come in and ask our savings coun
selors about our savings programs. 
They are ready to help you choose 
the plan that's best for you.

^America, is the place that is made 
but of dreams. And, U.S. Savings 
Bonds have been helping to make 
happy dreams come true for years. 

Now, Bonds mature in less than 
six years. That means your dreams 
can come true faster than ever before.

You cAn buy shares in your parti-

Eoch plan earns a different high rate 
of interest and is backed by good old 
fashion service and protected by re
serves that are more than twice the 
legal requirement.

1914 metų
Midland Savings aptar

nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

Sąskaitos apdraustos iki 
$20,000.

ggg rEDER/U, 
s^\Angs

4192 Archer Avenue (at Sacramento) 
Chicago, Illinois 60632 - 847-1140 >

PASSBOOK SAVINGS
I re s'
YIELD !NC«tASE> J

Naw E pay 5’ife iniere< when h>1d te 
matuirtv < 5 yws, 10 montha (4^ tW Rrtt « 
year). Bonds are replaced if Iml, ifolen, or Jj 
l^rtrovRd. When needed they can be cashed ♦ 
at yw bank Intern* in not cnteacX -to *teU 
or Imi mnnmf fjBBuu and feioml tax 1

rius renka ąukas šios knygos iš
laidom. _ •' ,z>|. ; .jj

Andrius Mironas yra pirmi
ninkas Lie|. Veteranų S-gos Ra
mų vės L, Ą., skyriaus., Kttji. na
riai: sekretorius-Kazys Motušis, 
iždininkas Jonas Venckus. Revu 
zijos komisija; Antanas Pinkus, 
Jonas Steik ynas ir Juozas Spi- 
rauskasnr‘£

— Juozo 
pūdžiai’ ke 
spausdinarf 
spaustuvėje. Knyga busianti -pa
veiksluota... Dalį kelionės- vai/dų, 
ir įspūdžių Karįbų^tą;spaus
dino Naujienos^ i^nygus: leidi,--, 
mo. ka«t;ifįapmqka cfląįą - anto- 
rius. 7'*"' v<ū<

When weighing your future goals 
against what you've saved — is if 
enough?

Paršeliai komunizmo
nestato i

|. ;Tokia antrašte Dirva Nr. 231 
iėitešo apie Ignalino surusinimą 
lift maskolių atneštos kiaulių kul- i

čal but galvota, kad šie Igna- 
ilinos ‘‘šuvoroviėčiai” kariaus už 
;komunižm6 statybą lygiai šau- 
iniąi, kaip kad cariniai “suvero- 
įvleciai, maršalo Sūvorovo pulkų 
!eiliniai kariavo už Kotrinos Ru- 
išij'žį, už ekspansiją i tolimus Va- 
-karUš? Kdip galvota — nežinia! 
,Bet Ignalinos “suvoroviečiai” di- 
Įetfehalš žygiais 'nepagarsėjo. J-uos, 
;“Valstiečių laikraš-

??f. "Š-Ž. gana * nemandagiai 
; afiškėlbė apsileidėliais ir tingi- 
? hWs. Kbrešpbridentaš -V. Palū- 
1 §iš’tfu'vyko į Šuvorovo kolūki ap
sidairė ir... išnešė dūmus iš tro-

mente konjįiiri 
vežtomis orchė 
pėje vazoje. 
j Sunku būtafi 
Šytojo Jurgi<Į$ 
ria jis publ»įf 
yiena yra tįjJv 
[Galėčiau tijfjfi 
{girdėjau Ifflb^ 
imu apie JfciQ 
lės išstudijlvfl 
jcijos ir kitf^g 
įaiškinimą..^ 3.,y
j Aktorė Apeikiėflėp^bu-- 
■vusi vienoje Lį^fiįvc^ gjjpt^fžijĮd-

OriĄtai.tės_pi.ok inA, skaitė 
'ištrauka iš .premijuotos novelės. 
:Galla, katf iMflfWska?1 ir Miehi^- 
'kai skaitanti buvusi Kaųn6’lh’& 
;m3š aktorė'A’fjėikieffė taf^ T^tai 
’ teišeina' jfrįeš Ldš Ahgėlės pub-

į :Šv4ikrrfiftfjf‘išH61j‘’ir čia 'pat 
.v?ėi»j^rtdv?^satft(^į gavb dšrag:' 
.Dr.,;Vlaiid'^:8i,tt6gie4?'BaIro SiiiO-1' 
•gos ž&feiaft^Otfhtg šrėikinirnft' 
Ik— “Tegyvdojal'TfošftrI§ifnfrą, 
Kad gyyeponepajunta!”. Vi- 
suomeninįnkė V’ąlė!.Barmiėnė su

Jonuskąites,, Solistė gyvena San
tą Barbarą mieste. Specialiai ąt- 
•vąžjavusidtiiiLitę pąsyei- 

iiihėsim:?;i hesęnia.?
flr čia Los č’ėjJiakšiVfituši
ąiegih'Ai, ^aii^at^Šatl^'faefrėgalė- 

i ^sC^tf'iVWsiu^Ta^^fl 
i rrh i enų ‘u'fkiitfrn dsf Th 

'i paa^pn^f’y?^ 
. kihčf'iP Im^o^S'J.iį^d^bj^f^tnrF- 
čkytojū ^Št^'.'s^k’liTąiŠ nbVęlės j 
autorei teko ’beh^r;(^arbiaųti. Iš

r jlclfų m i estu '* r&^tu *• jvįilaiĮfitffrs | 
iinforė gaYhst: K. 1 tratfū rid.H

;>^ijUs ^9ilofo Ūrbėttd,«Ele> 1 
jnos ir Genriko SeĄį^ų,',;aW 

Otaciūno, 4^ 
iį9iės, Karolės 
ifRozniekienės

j- (konkurso laimėtAJh’^sYitffltAiiė“ 
IjJanhtiefle! JWė'«
te ir pfišfl^fėmiš. Nedalai šts- 

r pirkta autorės--knygų. Premijos 
įtėiklftie ^daTjh-avb Doūa-

' tas iš Berkeley sift' fly tekti ftfjii 
dukterim Daina atakffSęs. ;Jiš 
buvo vienas iš tų. labai vertinu
sių J. Gliaudos paskaitą.

JJ Klaušeikis

SAVINGS
AND LOAN ASSCCUTJON

®4« ARCHER AVHWI;>’ 
CHICAGO, ILUNOlt 1MŠ>!

PHONE: J54-Wi-u.;>

■p’-Qficialų
Ąfctą / perskaHė-ThiM^
Šrgos: .gyriaus -rohjaiSm
Mažeika.' 
ves. ir \ 
musTr
-nio premija: skirtus $500. Toliatž 
programai vadovavo valdybos 
narys- Joua-s^^e^si..-.-^ v|> j

Rašytojai'"Jurgis Gliaudą i® 
Andrius ^Mirėnąs}
mėję Dirvos kėiftk'šrsuose.Ųcarl

Kaziuko mugę kovo 
Kaziemiero parapijos 
Pilnas kiemas buvo 
'itų vienetų išstatytų 
ūėje kavinė, apatinė

je salėje valgykla ir baras. O 
svarbiausia, kad visur netrūko 
ju’ !:kos. kuri nebuvo šykšti: pir
ko skautų rankdarbius, bandė 
Ja nio laimės šuliniuose, užkan- 
d iavo ir nuotaikingai pramoga
vo.

Pelno būsią nemažai. Pinigai 
naudojami kasdienei skautijos 
ve klai, bet skautai turi dar ir ne- 
bu gtą mokėti skolą už 1966 me- 
ta’s nusipirktą stovyklavietę San 
Bernardino kalnuose, netoli Big 
Bear ežero. Ne tik ten nusipir
kta 11 akrų miško, bet pasista- 
tvdinta namas, įvesta elektra, iš
kastas šulinys 
stovyklavimui reikalingi Įrengi
niai. Praeitų metų pabaigoje 
skolos dar turėta šešis tūkstan- 
č us dolerių su viršum. Žinia, 
kasoje buvo tūkstantinė su vir
šum einamiesiems reikalams.

Ne tik po šios mugės stovykla- 
tės skola sumažės, bet, kaip ir 
kasmet, stovyklavietės komite
tas rengia lėšoms sutelkti balių. 
Stovyklavietės komiteto pirmi
ninkas yra P. Abelkis, sekr

A substantial interest penohy is required for early withdrawal

muge

K iip ir kasmet losangeliečiai 
skautai -ės ir šįmet surengė va- 
d’nnmąją 
24 d. šv. 
sodyboje, 
įva r ų sk

Savings Plan where you work, or the
Bend-a-Month plan where jmu bank.

Before you know it, your Ame<can.
’ will be a reality.Take stock in America

Now Bonds mature in less than six years.

kupozų pasitaiko so- 
wMqjrtje apy>okdję7štai Ignali- 

Rajone sėąią lietuvišką vie- 
pavadinp carų. maršalo Su- 

:-vt3VgvųyanįtL *Carienės Kotrinos 
. laikais marealas Suvorovas “už- 
■fcariave’’neklusnią Varšuvą, žu
dė 4w!lT(S;’šiideg“čo miestą.

-•‘^Dabar Ignalinos-1 a Jone veikia 
kolūkis,' kuris pavadintas Suvo- 
;£oyę-yardo kolūkiu! Kolūkio.bau- 
džiauninkai vadinami “sovoro-

Viešyjų mokyklų 
mokinių paroda

Chicagos viešųjų mokyklų 
apie 300 mokinių mokslo dar
bų paroda Mokslo ir Pramonė-:’ ♦.Atras ugnis taukus

t
 Th* U. $ Go»»rnWĮMt de«i - . . C_ 7. .
a I* m • pyfthc i,'y -e »-rcac-^:a^lr

oi n* Tttw-ry Tae

u d j;; •

Passbook Savings.
All accounts com- 
poundecT daily — 

paid quarterly.

■ StUdė'nt'ė Bohftt^BiižėhdTte *p’a-' 
!skalbė' P. OHnf^itbs'‘ eit§fištį; 
;“Maho Kra'itiš'’?-Thi gfažiai^ettt-' 
įvių veiklbjė bėsirdišiėtafotf,;'stu- 
idehtė. >• ■ ■iiOsiįjL' :>-< .<».-• J vi, 
e ■ Solfetė IJąblnsP'Čėkahaū’skrėnė1 
; padasitfavė 'bris dSifiAš;; ■hkdfnphj' 
• n«ivP1Algis;.D!4ailgdlis'.' ‘Viėnb daP 
‘ ha ; buvo '’k^mpežltoiėš’ -Giedrys'
■ Gudau skienėS įti&Fašfta; specie 
hiaiišiai* dfebai-^Dririthitės feile-- 
įraščio ■ “Ei/įaunyėtė!-’’ Medžiams.
> Publikai ■ smarkiai T? uployus: kdm- 
; pozitėrė Gietfr&^dattskienė. iš-u 
; kviesta ,prieA^ėtbjoėistaliHkO'*
■ pasisakė i hunušenTai. :stf • Pi f.Oriąi <
Šlaite :■! ben&adarįdavusi-.nv Prieš-, 
dabg ;rQetjĮ>.parašiEisi -hĮUzaką; ei-: 

, iėraščiui>,?GifidiJgaudžias}; Kpitįj- 
pozicija gan modėrniĮKa'itrSvdę-' 
■.tinga. žodžiai bų^e išversti.ang
eliškai ir kųrfpys buvęs dainuotąs^ 
ivlėfiam^''jWfėfikiė®Ą’&h1Ičbršitd-i 
i te;’-’ Babfetr:>;k’bttįp(feitbrė ‘ sukūrė 
Įniil^ikjĮ tkifebi Pr-'Čfrintaitės^ėi-; 
j jų
įgaidas" ;jv itėffiė'ŽCrdžft^ailtbrėi.
I’ — iiJKp^v j . *i •.
| . (Grįžtant '’jena atgal, kovo 23į ?u.C;r-r'.u'. įto-uEi y- 
■;liefuviskosito^ ^radų^., programos 
'metu b^Įvų perduot^ komppzito-. 

Įžodžiai,P

ka’goš'1 jaunamo ‘ jcfbJfui' ‘dairiub-

Paršeliai masiniai krenta kolū- Muziejuje prasidėjo praeitą 
kio kiaulių fermoje. Tos fermos penktadienį if baigiasi šį sek- 
vedėjas K. Kuolelis bėga iš pa- madienį initinai. Besimųjų 

Dėl paršelių kritimo vy- mokslininkų darbai yra atrink-

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago, IU. 60608 ' t
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— Radijo klubo valdyba pasi
skirstė pareigomis — pirminin
kaus Vladas Gilys. Kiti valdys 
bos nariai įvairiose pareigose ar 
be specialių pareigų yra: Povi
las Jasiukonis, Danutė Kaškelie- 
nė, Jonas Kuprionis, Juoz^s^Iif-.' 

padaryti kiti kus, Stasė Pautienienė rr'Vladas 
Šimoliūnas. Kandidatai; A- Ma- 
cėnienė, I. 
mo’šaitis.’ 
B. Morkis 
Šimkus.

— Andriaus Norimo romanas 
“Miršta tik žmonės” atiduotas 
vienai Clėvelando spaustuvei su
rinkti ir spausdinti. Khyga'į'r’in- 
ką būsianti paskleista kitais me
tais. Leidėjas Liet. Veteranų 

L.1 S-gos Ramovės Los Angeles sky-

NS3SI

INSURED



• kur šuo laka, ten ir loja

tyėję

SKA

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Tel. 421-3070

ON INVESTMENT 
ACCOUNTS

UŽSAKYKITE DABAR

TIK PER INTERTRADE 
EXPRESS CORP.

+ Aukso lenta prasX'Vx Tinas 
svietas sukilo. (Saulė-užtakojo)

ar me
nei kalbos
dar nėra

dėsnis, sūnus sukčius, duktė H- 
balė. (žemė, dangus, vėjas ur 

' naktis)

Europiečiai gyvens ilgiau 
negu amerikiečiai. • '

Gydytojų ' nuomone, amerikie
čiai per mažai vaikščioja. ‘

51 METŲ SUKAKTIES PROGA 
DUODAMOS DOVANOS

Į GUĄDALAJARĄ

Jau gerokai po vidurdienio. 
Palieku šį v sirgo pilną kampelį 
ir tolstu į kitas vietas, kur ža
du rasti tikrai kur kas gražiau 
ir laimės pilnus kampelius, kur 
nuo jos visi žmonės šypsosi li
gi ausų. Tai tikrai ten, kur aš 
keliauju toki s kampelis ir yra, 
arba bent turėtų būti.

šis miestas, į kurį mane da-

TYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

Aęįtąma"4 metų 
' GtrtWkatėms.- 
Mažiauąra ~ fS,CXX 
ar daugiau. /

1800' So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Įsteigta 1923 metais.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. _ Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

Sesuo Genė sveikina savo brolį Vitą Briedį, kurą rą- 
dęs pamestus pinigus perdavė policijai, kad surastu 

tų pinigų savininką. ’ . C ;
Photo: Chicago. Tribūne-

Jei jūs įnešitę $250 į savo taupy
mo sąskaitą, gausite vyrišką arba 
moterišką lietsargį pasirinktinos spal
vos, aųtoiųatiškai, išsiskleidžiantį. 
Pasipąudokite ta proga kol dar ne- 
išsibMigė numatytas’išdalinti kiekis.

nėjimą Sovietam. Televizijoje 
jie parodyti taip, kad žiūrėtojas 
pajustų simpatijas Rosenber- 
gam, matytų juos nekaltus, o 
Amerikos teismą ir visą ameri

kinę sistemą sugedusią.
Faktai televizijoje esą iškrai

pyti. Kurie tyrinėjome bylas, sa
ko autorius, radome, kad Ro- 
senbergų advokatas aprobavo 
prisiekusius; teisėjai buvo pa
tys populiarieji; byla su apeliaci
jom perėjo per 120 teisėjų ran
kas. Pats Rosenbergų advoka
tas pripažino, kad teismo eiga 
buvo garbinga.

Kam tad iškraipymai ? Tai de
tente politikos vidaus produk
tas: sprogdinti Amerikos siste
mą iš vidaus; sprogdinti televi
zijos ir spaudos priemonėm pa
čių amerikiečių opinijoje.

Rosenbergų epizodas nevie- 
nintelės pastangos sovietinius 
šnipus padaryti Amerikos hero
jais. Darbininkas, Nr. 12)

į’ Sovietų šnipai - 
Amerikos herojai?

-L ...... ■ . -I

Negalima nepastebėti vidaus 
gyvenime vieno reiškinio, kurį 
yįešai įskėlė ir reagavo įžymus 
teisininkas Simon H. Rifkind, 
paskutiniame TV Guide nr. ra
šiny “TV Turns Soviet Spies 
Ifato U,S. Folk Heroes”-jis kal- 
Sę. apie televizijos (7 kanalo) 

Vaidinimą, kuriame rodomi Ro- 
Šęnbergai, Amerikos teismo nu
teisti į ’ elektros kėdę už šnipi-

” • - ■ , .bus pasiųstas tokiu adresu:

■NAUJI E NO S, 
17B9 .$<£ Halsted St, Chicago, HL 6060S

8:00 vak.;
» — 5:00 vakaro; Sešta-

12:00 dienos. Trečiadieniais už-

šavų.natoųs?^ 
kinlĮTJN^tebąi^ ;4čąd :tiek>ffaųg 
j ų čia- yr avine t ‘a pre'.kėt.ųriaą d£- 
šinftįs; tūkstančių. ? "Tfeąąy 
oras čia tikrai-pull^ųs.
pasijutau ;jca^-S’4diąi¥a'šawJei 
Tad, žinomai,’: peiisimnįiaąis, 
ko .daugiau' įr: bereikią. Gyvąjį 
ki ir džiaukis geru oru. •• j

*. * ~ *• t į

Persimetu per dešųil-pęlj fą* 
to aparatą ir einu pėsfuįę įkl 
miesto centro.bei katedros, Itą* 
rios bokštas kyšo .prieš mano 
akis. .Viduryje labaiplačios

Tokių ir kitokių reginių pri
trenktas važiuoju atgal į vieš
butį; Galvoju: džiaukis, žmo
gau; atostogomis, kai patekęs 
esi į tokį skurdą Ir vargo pilną 
aplinką.

Negeriau jr miestelyje, Jjpj au
stoj ame..|- .

Didelė, senokai statytą skh 
tis}, į kurtą? mes įvąįįųąją^ę. 
Tai Gūądalajara. Bė
riau šakyti yak ars, - jųdęjiiųąa 
didelis.,; j Didelis įr sakyfmpęį 
vis toks pat Tokie patys žmo
nės sumaišais, dėžėsąis, na ir 
kai kuris šų lagaminais. Deri
nuosi ir- aš prie to$ pajuktos 
minios, eizįąmas, skųįėdątųas, 
kad tik greičiau iš jus ištr&k' 
čiąu. Netoli cautohujĮŲ slęŲęs 
viešbutis.; Eįpų 1 
saupoilsiui-vietos.- Nebi^gų^. 
Na ir pakąnkaiuąi švąrųs. įią 
viešbučius švariai. užl^|k.ė, žį« 
noma jei ne paskutinės klasėj 
kitaip nėkęlk nei kojos, s.prąn 
dą nusisųkąj. : VįešbūčiųoseVk^i 
kuris tarnautoj aš šiek tiek mu? 
Įęa jr angliškai. Šiaip 
ląbąi sunku sutikti augtų- kab 
bą mokan(|. į . r,

Rytpjąųš-rytą, kąf’ |ąų jau
giau pųsiy^ųš,' ..kiaušių,- kur 
įr kokį^Ma lankytinos YįętftS;. 
Pasirodė,7 mažai čia jų. yra; 
kątedrai, rįm’ųrieju.s.T teatras, pa 
ir kaįp- mėsžamęrikįęčiąr jra? 
tę; dą^ąpAy4djnti — ~ šąprninjtf’- 
eeritraš.;: ^sų^inūjąų,
kad r^ąjįgį^nąfdąt^ amęri.į^?

'padėtos T' reguliaria^ taupymo sąskaitas iki mėnesio 
-■ 10-tos dienos duoda pąlrio diyidenda už visą mėnesį.

MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI.

r J’ VALANDOS;- Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto
" . Aritrad ir penktadienį'9:00 ryto
- - dieniai*'JfOO iyto — - " —

bar autobusas veža, yra ant
rasis po sostinės Meksikos. Tik 
amerikiečiai’ jam prideda dar 
ir city. Nesistebiu, kad tie žmo
nės nesurado savo sostinei ki
tokio pavadinimo, o tik krašto' 
vardu — Meksiko, kai pačia
me kultūros ir civilizacijos lai
kotarpyje jie dar tokį primity
vų gyvenimą gyvena.

Kas gi galėtų patikėti, kad iš 
labai kuklios medžiagos nesu
krėstų sau padorios gūštos, ne
apvalytų aplinkos, kurioje gy
vena. Apie gėlių lysves 
delius bei sodelius, 
čia niekad, atrodo

vaikšto po 
lietaus ištroškus 

Kai kur

nepriklausomybės sirnbojis. Kai 
rėl suku į September Ave. Ir 
patenku prie, pat San. Frąncfc- 
co bažnyčios. Priešais ją Įutų 
gražus parkas, jei ne primėty
tas visko, ką tik šiame mieste 
galima rasti: popierių,' Benitų, 
skardinių ir L t. Įžengiau į baž
nyčią, kuri skėsta aukse. Skulp
tūromis ji taip išdabinta,' k^4 
net akys raibsta. Kėlętas, 
formatas; tokia siaura Ir ilga,

• • V t* * ** * ' '' i
lyg koks laivas.

(Bus (JaųgiąH).

gero vardo. Juk ne kartą esu 
girdėjęs: — |et, ištekėjo už 
ineksikono” Arba: “vedė inek- 
sikonką. Apba vėl: •— netoli 
gyvena meksikįešiai, todėl la
bai nešvaru. Juk ten ineksiko- 
nų rajonas. Taigi, tikrai tokie 
ir kitokie sakiniai pasitvirtino.

Neiolį katedra. Pėsčiomis 
einu porą kvartalų ir {slenku į 
vidų, kur randu kaip ir iš lau
ko gerokai aptrupėjusią ir ap
leistą. Prigrūsta be jokio sko
nio visokių statulėlių ir mums 
visai nežinomais vardais Šven
tųjų. Prie pat katedros, sėdi 
keletas labai apiplyšusių uba
gų. Vienas vyras tiek apsika
binėjęs farboinis, net negali 
ma suprasti kokį gi turtą jis ten 
turi. Jiems įmetu po pesetą. 
Kur bebūtume! visur jų pilna. 
Neretai sutinki ir jaunas mo
teris, kurios ant rankų nešasi 
kūdikius, o šalia dar vedasi 
paauglius ir ištiesę rankas pra
šo išmaldos. Jos apdriskusios, 
suvargusios. Jų vaikai purvini, 
basi.

Gyvuliij bandos 
nusususius ir 
sius laukus. Kai kur gražių 
juodmargių, kai kur labai mai
šytų. Matosi ir arklių bei juo
dų, lyg šernai kiaulių. Kur ly
gumos, matosi ir dirbtinis lais
tymas, bet tos pačios vargin
gos lyg šunų būdos nepranyks-, 
ta iš pakelių. Negi taip ir ne
pravažiuosimi ūkiškų, kad ir 
meksikietiškų trobų?

Iš Mazaltano iki Guadalają- 
ros važiuojam ekspresu tiVąšr 
tuonias . valandas.. Tai. nėXą 
daug., čia-nuovargio tikrai ne
teks pajusti.. Keleiviai vis. tie; 
patys. Sustojimų labai nedaug: 
Tik' vienas, . kur žžada . sustoti 
užkąsti, Tepic-miestelis. X

Nuostabu, kad pakelėse n^ 
ra jokių reklamų,, kaip įprasta 
pas mus. /Ten reklama, kur 
stovi. gazolino. 'Stotis-'-^ arba iŠ 
bambukų bei šakalių surams
tyta būda, lyg Amerikoje prą- 
šmatnus motelis. Bet tokių ir
gi labai reti pamatysi.

Eini į autobusų stotį — mo
kėk, išeini irgi vėl mokėk. Gir
di, tai už apvalymą. Bet kad 
to valymo nematyti. Tokia jau 
mada ir nieko nepadarysi. 
Esi Meksikoje ir daryk kaip 
meksikiečiai daro. Kur tik su
stosi ir nueisią bufetą, neteksi 
apetito jame valgyti. Nenuo
stabu, kiekvienas kraštas turį 
savo skirtingų patiekalų, bet 
jau iš pažiūros jie tavęs neat
baido. Čia gi taip Sutarmaluo7 
ta, mėsa sukapota, sumaišyta^ 
tarytumei būtų skirta keturko
jams... <

ŠidĮąusko knygą apie Amerikos lietuvių pastan- 
; itąkos į krašto politiką. 102 psL Kaina .$1.50.

Į Kfiygpš -bus'išsiųstos, jei 31,50 čekis arba Money Orderis

GERIAUSIĄ DOVANĄ

Į LIETUVA
SPECIALAUS RUBLIO

CERTIFIKATAI
Yra geriausia Dovana. Inter* 
trade Express Corp, anksčiau 
tai sakydavo, o dabar taip sako 

jūsv giminės.

Su jais jūsų giminės gali gau
ti ką tik jie nori už dalį regu
liarios kainos. Yra tas pat kaip 
įeiti į krautuvę su 100 dol. ir nu
pirkti ten prekių už 200 ar 300 
dol. netgi daugiau.
INTERTRADE EXPRESS CORP.

mielai atsius įrodymus visai 
veltui.

Specialaus Rublio Certifika- 
tųs galima pakeisti į paprastus 
rublius aukščiausiu kursu.

Pilnai garantuoti ir duoda 
greičiausią patarnavimą. Certi- 
fikatai yra pristatomi per 3 

"savaites. Specialaus Rublio 
kaina yra $2.50.

Jokių primokėjimų nėra. Jūs 
galite siųsti bet kokią sumą.

Reikalaukite mūsų veltui siun
čiamų iliustruotų katalogų.

UŽSAKYKITE DABAR 
UŽSAKYKITE TIK PER

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street
Fifth Floor

New York, N. Y. 10010
Tel. 982-1530

SVARBU DĖL^AUTOMOBILIŲ

GREITAS PRISTATYMAS
PILNAI GARANTUOTI

Pasirinkite iš šių naujų modelių

ZHIGULI VAZ'2101 $3388.50
Naujausias patobulintas 
Export© modelis 
ZHIGULI VAZ 2103 
ZHIGULI VAZ 2102 
Station Wagon 
Export© modelis 
MOSKVITCH 412 IE 
MOSKVITCH 408 IE 
MOSKVITCH 426 IE 
Station Wagon 
MOSKVITCH 427 IE 
Station Wagon 
ZAPOROZHETS ZAZ

ųią — kurortiniu. Apsaugok 
Viešpatie, kokia baisi nešvara. 
Gatvėse rūksta dulkės, kurias 
sukelia pravažiuojančios ina- 
{^ašįnps. Pos pilnos nuo kaž
kada sunešto smėlio. Kur tik

K' _ x e e
pažvelgsi, visur, stokoja higie- 
jtiškumo. krautuvės mažytės 
fiį prigrūstos prekių, bet kai
nos du kartu aukštesnės negu 
pas. mus. Pereinu bazarą, ku- 
fjame yra maisto skyrius. Ja- 
mė yra.visĮto, kas turistą gero
kai stebina. Mėsa, sviestas, 
jįarškė, grietinė ir visi kiti pro- 
tjuktąj. stovi ant atyirų stalų, 
liųriąjį bėginėja musės. Pirkė- 
jąi galį kilnoti, kas jiems pa
niką. Čia verdą, kepa ir bai- 

'kvąpaš'.nuo -visokių prie- 
^ęąpįų bei garų. Maišo, valgo, 
ąįpą ir nešą/ Tokią kamšatis, 
Ūąd. pęno.rtųnįs turi apsispręsti 

vietą tuč įuojau palikti.

tofeųsąį, ; kurie., kursuoja 
.ųįięštęlį, gal prieš šimtmetį 

pradėję kursuoti ir dabar visai 
nųdiĮįttti, šurudyję; “ nemazgoti 
kęlętą-.me.tų,.; ;dvokia ' iš tolo. 
Tįęsąv. jie. ląbai pigūs, bet jau 
^a.n.|dd>ėŠTęikia, kad;nėsusįrg- 

į? čia .trumpai pasižvalgius jau 
^įsidąrai: nuomonę, kad ne- 
yėH&i--ir--meksikiečiai neturi

t Ban* lietuviukas 
*■ \ ’ •? f

j Aitas Briedis, 1 f metų 
žiatis, Cassėll elementadnės 

iRtokyklos mokinys, gyvenantis 
i|256 Si Troy Street, grįžda
mas namo iš mokyklos, 113 
$|reet. -ir Spaulding Avenue, 
Čado kažkieno pamestus pini
gus ir paprašė savo motinos, 
kid pašauktų policiją, kuri ga
lėtų surasti tų pinigų savinin
ką ir jam grąžinti. Pinigų suma 
Apskelbiama, kol tikrasis savi- 
rijnkas atsiras. ■ .

i -Pinigai savininko laukia po- 
Uęijos nuovadoje 819 W. 85th 
Si. Jei niekas neatsišauks, pi
nigai bus atiduoti radėjui 
Vitui. ’

S . (TęsinysJ.

Juos čiaiavi ne tik jūra, 
Kurioje vifiardienį ir maudytis 
^Pli'fpgė' bet ir kiekvienas kam
pelis bėi palmės, kurią jie laiko 
$kra gyveninio palaima. Su 
j£is- išsišnekėjęs, pateisinau sa- 
yįp pirmąją nuomonę kitokiais 
motyvais.' - " •
f Geroką popietę, kai saulė 
jąu ragino eiti iš paplūdymio,

$3887.00 

$3737.50 

$3438.50 
$3162,00 

$3588.00 

$3850.00 
968

$2168.00 
Reikalaukite mūsų specialaus 
Biuletenio su automobilių pa
veikslais. Dėl apartmentų ir 
dėvėtų drabužių ekskursantams 
iš SSSR taip pat reikalaukite 

specialių katalogų.
Mes turime 25 metų patyrimą 
šiame biznyje ir daug tūkstančių 

patenkintų klijentų.

jau išėjo iš spąudos ir galimą gauti knygų rinkoje

R. PIETKIEWICZ, Pres.

itrett. Tel. LAfayette 3-1083
ĮAI VtĖTA AUTOMOBILIAMS

mokama 1 metų 
certifi katarus.

Mažiausia $1,000 
ar daugiau.

Nesenai išėjusi laukta
, Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS .
100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina S2.00.

------Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arBa pasiunčiau t čekį ar Money or

deri tokių adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

f^^tm^ho^G'-TČikalinga.- literatūra:
’'Hėturis, kuriam rūpi gimtinio krašto laisvė .ir iietu- 

> rių^geĮ^fivisžprivalo-sūsipaHnti su žemiau išvardintomis knygomis. 
J ^įįų^ffiėtas.jtįygas galima užsisakyti/Naujienose.
Į si AUŠINTOS D LENOS. : Atsiminimai. aplei-
1 tpidHanf Lietuvą, bėrimą:.nuo bolševiku, ir gyvenimą tremtiniu stovyk
la kietais drobės viršeliais kaina 4 dol. ;
V4^-€^Mii^^l*AŠKUtlNIS POSĖDIS. Minučių tikslumu aprašyta

Paskutinės nepriklausomos Lietuvos dienos ir valandos, kuriose yra 
Išryškėjęs. ne'sikeičias komunizmo klastingumas pavergiant tautas ir 
asmenis. 270 psL S4.00.-

. ■etKAGIETtS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTU PAVERGTOJ LIETUVOJ. 
AtrtoH buvo Vilniuje. Trakuose. Druskininkuose. Kaune. Naudakiuose. 
Klaipėdoje ir Palangnie. Vaizdūs aoratyma.i ką ii ten matė, kokias 
kalbas girdėjo ir ka jai žmonės pasakė; 95 psl. $1.50. Yra taip pat 

; išversta j anglu kalbą,
; - D/Kuraiti.^ MAGIŠKUOJU KILIMU | VILNIŲ. Kelionės i Lietu- 

I vą įspūdžiai, iliustruota foto nuotraukomis. 531 psl. $3.00.
D.‘ Kuraiti*, KELIONĖ I ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au

toriaus pastaibuma neapgauna inturisto ir agftpropo propaganda bei 
užmaskavimai Abi knygos parašytos lengvu, gražiu stiliumi.
Į , Vlneąt; Žemaitis. LIETUVIU ETNINIU SIENŲ KLAUSIMAIS.
3 istoriniai žemėlapiai. 106 psl. Kaina $2.00.
žc Vincas Žemaitis. LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARAŠTĖJE.
84 psL 'Kaina'$1.50. '

f 4 / file ir kiti-leidiniai yra gaunami.
NAUJIENOSE, 1739 Se. HALSTED ST., CHICAGO, ILL ĖO6O8 

abdlaAkant darbo valandomis arba užsakant paštu ir pridedant
- ’’ ' čekj ar piniginę perlaida.

z —    —————- —-  --------- —- ■ —---- -—    — -----
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eVMcripHon Rates:
In Chicago 124.00 per year. $13,00 per 
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metams - - $24,00
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15 cents per copy.
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Metams $25,00 
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Naujienos eina kasdien. Uskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1738 So. Halsted Stw Chicago, 
HL 60008. Tekt HAynurket 1-6100.Kitose JAV vietose:

metams $22.00 Pungus reikia ausi pašto Moaey
pusei metu -------------------$1X00 Orderiu' kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
8 vai ryto iki 5 vai vakaro. Šeštadieniais — iki 12 viL

1938—1974;.. jau praeita 36 
metų. Metai eina, bet ano rūs
čiojo kovo niekas neužgožija. Čia 
atvira dirva istorikams ir šiapus 
ir anapus. Ano kovo paraštėje 
gal kas užsimins apie užkulisius? 
Čia trumpai į keletą kUusimų. 
Kur ir koks likimas išblaškė “re
žisierius” ir anų dienų “akto
rius” ?

Lenkijos užsienio reikalų mi
nistras, pats tikrasis ultimatu
mo iniciatorius Beck mirė in
ternuotas Vengrijoj. Premjeras 
Slawoy-Skladowski mirė Londo
ne. Kaip vienas žurnalistas ra
šė, “2 į senatvę palinkę vyrai 
kaukšėjo į klubą”. Tai buvęs 
premjeras ir jo draugužis buvęs 
Vilniaus vaivada Bociąnski. 
Abudu jau mirę. Miręs ir vaiva

dos draugas buvęs Vilniaus arki
vyskupas.

Dar pridurti: ginkluotų j ų pa
jėgų vadas maršalas Smigly mi
rė slapta sugrįžęs į Varšuvą (na
cių okupuotą). 4. •

Londone mirė ir pats Želigows- 
kt

n
Beruošiant ultimatumą, par

ėto vaivados Bocianskio žodžiais, 
didžiausį pritarimą pareiškė Vil
niaus arkivyskupas. Jau pirmą
ją Vilniuje naktį vaivada nega
lėjo užmigti. Kipšai kėlė vaišes. 
Vaivada griebėsi ginklo. įžiebė
ugnį. Aplinkui cypė, klykė, rė
kavo tikras pragaras. Ryto die
ną vaivada guodėsi arkivyskupui. 
Arkivyskupas atlaikė specialias 
pamaldas velniam išvaikyti. Nie-

Užkimęs “Amerikos balsas”
1 Laikraštininkas Kirilas čenkinas, praleidęs kelis 

metus Maskvoje ir nuolat klausęs ’“Amerikos balso”, 
“Laisvės” radijo, britų ir vokiečių siunčiamų žinių, tvir
tina, kad paskutiniu metu “Amerikos balsas” gerokai už
kimo. Didoka dalis anksčiau buvusios programos gerokai 
apkarpyta, o likusioji dalis jau ne ta, kuri buvo anksčiau. 
Čenkinas yra Įsitikinęs, kad “Amerikos balso” valdytojai 
padarė didelę klaidą, žymiai sušvelnindami ir gerokai api
pešiodami žinias apie žiaurią sovietinio gyvenimo tikrovę.

- Oficialiai nieko neskelbta, bet Čenkinas yra Įsitiki
nęs, kad tas stiprus ir drąsus Amerikos gyventojų balsas 
sušvelnėjo dėl vedamų pasitarimų atomo karui išvengti. 
Amerikiečiai visą laiką buvo santūiūs, gaunamas žinias 
jie perredaguodavo, kad jos būtų švelnesnės ir sovietų 
valdžios atstovų skaudžiai neįžeistų. Bet amerikiečiai vis 
dėlto perduodavo tikslius faktus. Ne tik pats Čenkinaš, 
gyvendamas Maskvoje, bet visa eilė Rusijos inteligentų, 
atidžiai sekusių pasaulio Įvykius, klausėsi “Amerikos 
balso” tarptautinių žinių. Rusijos valdovų grupelė siau
rais savo išskaičiavimais patiems rusams neduoda tarp
tautinių žinių. Sovietų spauda ii’ radijas deda tik tokias 
žinias, kurios valdovams yra naudingos. Rusai inteligen
tai, norėdami daryti protingus sprendimus, atidžiai 
klausydavo “Amerikos balso”. Tos žinios jiems būdavo la
bai parankios. Žinios buvo bejausmės, šlifuotos,, o vieto
mis net abejonėmis pasaldintos, bet jos vis dėlto būdavo 
tikslios. Rusai galėdavo jomis pasitikėti. “Amerikos bal
so” klausydavo ne tik sovietų valdžia nepatenkintieji, bet 
ir paprasti krašto gyventojai, kurie nedrįsdavo kelti pro
testo balso. . -

Visus “Amerikos balso” klausytojus labai erzindavo 
sovietų valdžios gerai organizuoti žinių perdavimo truk
dymai. Jie žinojo, kad žinia valdovams turėjo būti labai 
nemaloni,. jeigu jie paleisdavo skypianeios geležies balsą 
žinios perdavimo viduryje. Bet paskutinių metu sovietų 
valdžiai nereikia laikyti didelio apmokamo aparato per
duodamoms žinioms cenzūruoti. Pradžioje prikimus, o 
paskutiniu metu gerokai užkimus teisybės ir tikslių faktų 
balsui, cenzoriai bereikalingai laiką leidžia ir jiems veltui 
mokamos algos. Bet žinių cenzūra Kremliaus valdovams 
yra tokia svarbi, kad ji radijo žinių cenzorių nepaleidžia. 
Ji neužgesina ir ■ trukdančių radijo stočių. Valstybei tos 
stotys ir personalas kainuoja milijonus rublių, bet cenzū
ra padeda valdovams lengviau išsilaikyti valdžioje.

Laikraštininkas Kirilas Čenkinas Detroite išeinan

čiose The Sunday News paskelbė nepaprastai Įdomų 
straipsnį apie “Amerikos balsą”. Savo rašinį jis pavadino 
“Amerikos balsas” tiek sušvelnėjo, kad kaži ar verta jo 
klausyti”. Čenkinas yra Įsitikinęs, jog tai yra paskuti
niais metais vykstančių pasitarimų su Sovietų Sąjungos 
valdovais rezultatas. Niekas nesame girdėję, kad pasi
tarimų metu būtų susitarta sustabdyti Rusijon siunčiamą 
amerikiečių balsą, bet kiekvieną kartą, kai vykdavo Įta
kingesnių abiejų pusių atstovų pasitarimai, tai tas “Ame
rikos balsas” prikimdavo. Rusijos valdžią pagrobusieji 
komunistai paskelbė Įstatymus draudžiančius krašto gy
ventojams klausyti užsienio radijo stočių. Karo metu 
drįstančius klausyti labai žiauriai bausdavo. Bet Rusijos 
ir rusų pavergtų tautų gyventojai rizikuodavo ir tų žinių 
klausydavo. Tiktai iš užsienio radijo pranešimų jie pa
tirdavo, kas darėsi užsienyje ir labai dažnai pačioje 
Maskvoje. Eiliniai komunistai nežinojo apie partijos 
kongresan suvažiavusiems atstovams Chruščiovo paskelb
tus Stalino žiaurius nuiskaltimus, bet “Amerikos balsas” 
ir kitos radijo stotys tas žinias persiuntė komunistų pa
vergtiems gyventojams. Chruščiovo kalba buvo pakarto
ta, kad užgirstų ne tiktai rusai, bet komunistų karo jėgų 
pavergtos tautos. Sen Fullbright nori, kad tos žinios bū
tų sustabdytos, tuo 'tarpu krašto gyventojų dauguma no
ri, kad jos būtų siunčiamos. Amerikos Lietuvių Tarybos 
nariai nori,, kad jos būtų ir toliau siunčiamos. Alto ats
tovai rašė laiškus, kalbėjosi su kongreso atstovais ir pra
šė “Amerikos/.balso”, “Laisvės radijo” ir kitų'stočių ne- 
nutildyti. Jie prašė to balso nešvelninti, jo nesaldinti, nė-’ 
persaldyti jo, bet leisti jam aiškiu ir garsiu balsu pasaky
ti teisybę. Tą teisybę garsiai sakyti reikia, nes sovietų 
valdžios agentūros ir jų samdomi žmonės skleidžia mela
gingas žinias apie Ameriką, laisvąjį pasaulį ir “laimingą” 
pavergtų gyvenimą. Jeigu Sovietų Sąjungos valdovai 
gali laisvai skleisti tuos pačius melus, kuriuos jie skleidė 
paskutiniais 50 metų, tai nėra jokio reikalo vengti pasa
kyti teisybę jiems patiems arba pavergtiems žmonėms. 
Jeigu Sovietų Sąjungos valdovai nepasižada sustabdyti 
melų ir šmeižtų kampanijos; tai nėra jokio reikalo švel
ninti jiems siunčiamų žinių. • --

~“Amerikos balsas” turi būti aiškus, garsus,' visiems 
suprantamas. Jeigu vieno kalbėtojo-balsas prikimo arba 
visai užkimo, tai galima tą kalbėtoją pakeisti kitu. Ame
rikiečiai yra sveiki, turi gerus balsus. Teisybę jie gali ir' 
moka aiškiai pasakyti. • • A.-

į ko negelbėjo. Dar kartą šlaks- 
tyta švęatu vandeniu ir laikyta 

į pamaldos. Taip rašė Londono 
lenkų spauda.

m
Buvę vyskupų rūmai (sykį per

statant vyskupų rūmus vadova
vo L. Gucevičius) yra pakeitę 
savo iš vaidą ir paskirtį. Pasku
tiniu metu vadinta reprezenta
ciniai. Buvo vadinti Napoleono, 
nes ten įsikūrė pravažiuojantis 
Napoleonas. Ten įsikūrė vėlia
va gen. gubernatorius Murav
jovas ir t.t.

Iš tų rūmų balkono mėgo pa
šnekėti Pilsudski ir jo generali- 
tetas. 1938 m. kovo maištaujan
čiai publikai pasirodė to meto 
lenkų ginkluotojų pajėgų vadas. 
Minia geidė Kauno. Bet marša
las netarė nei Žodžio. Ultimatu
mas buvo priimtas.

IV

Bolševikų okupacijai pargrį
žus, reprezentaciniuose rūmuo
se ’įsikūrė keletas skirtingais 
vardais ir to pat tikslo bolševi
kinės žvalgybos padalinių. Pats 
rūmų vardas atiteko Kutuzovui. 
Tai rusas, vadovavęs rusų kovai 
prieš Napoleoną. Oficialus var
das tai — karininkų rūmai. Ten 
gilyn į naktį ulbavo ūžavo raudo
nosios armijos karininkai. Bet 
rūmai milžinai. Daug rūsių, daug 
kambarių. Vakarais kai viršu
tiniuose aukštuose muzika ir 
vodka, rūsyje po 8 vai. vakaro 
prasidėdavo gyvenimas, atsipra
šant, Smieršo. Tas žodis visiem 
girdėtas, • tai priekinė bolševi
kinė žvalgyba, einanti žingsnis 
žingsnin su smogiamaisiais da
liniais. I

Kai Smieršo vyrai nusekė pa
skui kariuomenę, rūmuose įsi
kūrė “reguliarus” NKVD. Tada 
pradėta visokie tardymai. 1944 
—1945 m. būvyje, be kitų, tar
dyta Vilniaus liet, teatro akto
riai, buvę žurnalistai, rašytojai 
ir kt. kultūrininkai. Gal kam 
įdomu, tai galim pridurti, kad 
ryšininkais tarp tarnytojų ir tar
domųjų buvo akt. Grybauskas 
ir akt. Lukošius. Kuriai šaliai ' 
jie nuoširdžiau dirbo, sunkų pa
sakyti.

V
Praėjusių metų į Vilniaus 

spaudoj pasirodė smulki žinutė, 
kad Kutuzovo rūmuose gaus Įsi
kurti Lietuvos ansamblis. Ar 
bolševikinės žvalgybos pareigū
nai liausis gėrę ir ūžavę, ar kas 
kita — neminima. Pabaigai “nuo
taikai pakeisti” ištrauka iš “Val
stiečių laikraščio”. Redakcija 
įdėjo žmogaus, kuris bijosi savo 
pavardės, pareiškimą. Be pavar
dės — rašo, nes bijojo tarybinės 
buržuazijos keršto. Kas tas žmo
gus be pavardės? čia tekalba 
pati laikraštis: “Karo frontus , 
pražygiavęs,. kolūkius kūręs ir 
klasių kovos naktimis su šautu-

MŪSŲ DIENŲ mato. Gudragalviai sklehlžia - 
GYVENIMĄ STEBINT kad prvideatg galima

apkaltinti ir be konstitacijoje 
Mūsų dienų radijo ir televi- numatyto nusikaitimo, bet tai 

- - _ _ ’jau teisinė nesąmonė. Rimtes-zijos pranešimai pilni Water- jau teisinė nesąmonė. Rimtes- 
gate žinių. Daug jų yra ir spau- nj senato atstovai takiai ’ idėjai 
doje, bet retkarčiais spaudoje nepritaria. • '
pasigirsta ir protingesnis bal-j Prezidentas Niksonas galėjo 
sas. Taip eina nuo 1972 metų padaryti klaidų, kaip padarė 
birželio 17 dienos, kai sargai jr ^įti prezidentai. Bet jo ad- 
sugavo kelis smarkuolius, įsi-Jministracijos metais komplika- 
veržusius į demokratų partijos* 
centro komiteto patalpas.

Nieko jie ten nerado ir nie
ko neišsinešė, bet eina tardy
mai, 
ir 
klausinėjimai.

vosi ir tarptautiniai reikalai. 
Kilo naujas karas tarp Izraelio 
ir arabų valstybių. Rusai ap
ginklavo arabus. Maskva ir 

užvedamos naujos bylos {arabai manė, kad Izraelis lųis 
vedami įvairiausių žmonių!sunaikintas ir rusams bus pri- 

Jeigu vieni ki- ’einamas Suezo kanalas ir pa
tų būtų neskundę, tai būtų bu- £.jOs gausiausios Artimųjų Rytų 
vusi paprasta įsibrovėlių byla, fjjjaio versmės. Bet nieko iš to 

vienas kitą pradėjo neišėjo, rusai neteko daug tan-

einamas Suezo kanalas ir pa

bet kai 
skųsti, tai įsimaišė kongreso 
komitetai ir sudarė didžiausią 
triukšmą visame krašte. Tar
dymai ir įvairiausi įtarinėjimai 
persimetė į užsienius.

Visa eilė Baltųjų Rūmų pa
reigūnų turėjo pasitraukti iš 
darbo. Demokratai, neparin
kę rimto kandidato ir žiauriai 
pralaimėję, dabar nori į šią 
bylą įtraukti ir prezidentą Nik- 
soną. Iki šio meto, kaip pasa
kė senato komiteto pirminin
kas Sam Ervin, didelis konsti
tucijos žinovas, dar nerado jo
kio įrodymo, kuriuo galėtų 
kaltinti prezidentą. Bet klausi-1 
nėjimai tęsiami. Nori gauti vi-’ 
sus prezidento dokumentus ir 
tikisi tuose dokumentuose ras
ti kaltinimus, kuriais galėtų 
kaltinti prezidentą Niksoną.

Prezidentas davė teismui ir 
komitetams prašytas magneti
nes juosteles ir didelę daugybę 
aiškiai nurodytų dokumentų. 
Komitetas visas peržiūrėjo, bet 
kaltinimams medžiagos nera
do. Dabar jie reikalaują, kad 
Baltieji Rūmai atiduotų visus 
dokumentus. Prezidentas pa
sipriešino. Visų valstybc's d<>- ■ 
kumentų jis negali duoti, šio
mis dienomis bus sprendžia
mas ir šitas klausimas.

Smulkūs politikai prezidentą 
Niksoną kaltino Įvairiais nu
sikaltimais, bet kada tą nusi
kaltimą reikia pritaikyti aiš
kiam įstatymui, tai tokio “nu
sikaltimo” konstitucijoje nebe-

kų ir dar daugiau kitokių gink
lų..

Prezidentas Niksonas baigė . , 
Vietnamo karą ir sugrąžino vi
sus Amerikos karius. Jis su
tramdė sovietų karo jėgas Ar
timuose Rytuose. Reikia pri
pažinti, kad tarptautinėje rin
koje doleris taip pat grįžta į 
senas savo vėžes. Doleris nu- " 
krito, bet stipresnės valiutos ' 
pasaulyje dar nėra. Dabar '■ 
krinta šveicarų ir prancūzų 
frankas, o doleris kyląjr, 
tikras, kad prezidentui pavyks . 
išspręsti ir alyvos stoką. •

Man atrodo, kad prezidentas 
tNiksonas yra be pagrindo kai- * 
tinamas ir bereikalingai šmei
žiamas Stasys Patlaba

vu nesiskyręs”. Ko'baisi pavar
dė? Skaitome: “man gyventi 
reikia...” “Aš žmogus negudrus, 
nemoku aplinkiniais keliais. At
sistoju ir sakau kaip yra: bib
liotekos, sakau, stogas kiauras, 
knygos žūva, kultūros namuose 
krosnis išgriuvo, davatkos juo
kiasi, į bažnyčios chorą saviveik
lininkus kviečia, o rajono valdžia 
kelių plytų niekaip negali ras
ti”../

“Nusispjioviau ir nutariau ne
sikišti daugiau”. Toks žmogus
be pavardės. J. Cicėnas šykštus dukart moka.

“GULAGO ARCHIPELAGAS” 
IŠEINA IR LENKŲ KALBA
Aleksandro Solženicino. nau

jausioji knyga “Gulag archipe- 
lag”, kurioje autorius aprašo ti
krą pragarą rusų komunistų im- . 
perijoje veikiančiuose šimtuose 
vergų darbo ir žmonių naikinir-. 
mo lagerių. Veikalas paskubo-’ 
mis verčiamas į visą eilę , sveti
mų kalbų, pradėtas versti,ir j len
kų kalbą. Vertėjas Michal Ka- u 
niowski jau išvertęs Solženici- 
no knygą ‘Tirrnasis Ratas”. Da
bartinį vertimą išleidžia lenkų 
literatūros Institutas Paryžiuj#

- --V ■

Dabar leidžjąmoji knyga, turė^. 
sianti 'virš 600 puslapių.. Insti-{ 
tūtas išleidęs ir dar vieną Solže- 
nicinos knygą “Vėžiu sergan
čiųjų palata”. - ./..A.

Būtų žingeidu išgirsti,, ar ir' ’ 
kas “Gulagą” verčia į lietuvių .-ev 
kalbą?

ii

® Duona verkia tinginio val
goma.

-į- Ilgą iešmą bedrožiant, šuo 
kepsnį nusinešė. - ■

Nelaimės paskubina senat
vę.

Tinginys du kart dirba,

IŠEIVIO DALIA
Rašo JUOZAS KAPAČINSKAS

3b

1969 m. vasario dvidešimt aštuntą dieną jai išei
nant į kitą darbovietę, buvo suruoštos kuklios išleistu
vės. Ta proga paruošta katutė ir išvykstančiai Įteikta 
simbolinė dovanėlė. Vėliau jos gimtadienio ar švenčių 
proga pasiųsdavoine kolektyvinę sveikinimo kortelę. 
Jos išėjimas buvo ilgai jaučiamas dorbovietėje, nes vi
si ją mėgo už jos draugišką laikyseną.

.Jinai buvo akštesnio liž vidutinio ūgio. Plaukai 
juotli. veidas baltas, nosytė ilgoka, bet neperdidelė. 
Veidas ne gražuolės, bet gana patrauklus. Jos vidinė 
šiluma kažkaip savaime sukeldavo pasitikėjimą ir pa
traukdavo.

ŽVILGSNIS į IŠGYVENTĄ PRAEITĮ
Nežiūrint įvairių nutikimų, darbovietėje ne lik su 

darbininkais, bet ir su formanais mus jungė bendras 
darbas, kurį atlikdavome tinkamai, kaip dera darbi
ninkams. Šioje šalyje darbovietės valdovai spaudžia 
darbininką, kiek lik pajėgia. Darbininkas pakelia 
Formano spaudimus, kad galėtų ne tik danginu uždirb
ti. bet ir išsilaikyti darbe. Doleris yra taip magiškai 
galingas, kad dėl jo darbininkas gali daug ką pakęsti. 
Todėl ir pareigūnai, ir darbininkai skaitėsi su tuo, nes 
vieni antriems buvo reikalingi. t t

Vadovai pakentė ir vertino darbininką, kai tas tin
kamai atlikdavo savo darbą. Darbininkas, nors kar
tais būdavo nemalonu ir .nemiela, jausdavo, kad šioje 
aplinkoje besistuindydainasjjali gyventi.

Man. kaip naujam ateiviui, buvo kiek sunkiau. 

nes mano amžius ir į kai kuriuos dalykus skirtingos pa
žiūros kliudė prisitaikyti. Bet vietinę nustatytą tvarką 
gerbiau ir stengiausi prie jos derintis. Darbovietėje iš
silaikyti daug padėjo turėta patirtis ir platesnės tech
nikinės žinios.

Jausdamas savim pasitikėjimą, nepataikavau, 
nesilanksčiau, paaukštinimai man nerūpėjo. Vadovau
jančių postų nesiekiau ir negavau. Nepavydėjau jų 
tiems, kurie juos gavo. Gi tie, kurie pradžioje mėgo 
pasišaipyti ir bandė kenkti, dantis atkando ir nutilo.

Laikas ir jame besikeičiančios sąlygos privedė prie 
to. kad palaipsniui tapau kolektyvo nariu, savo darbu 
ir asmeniu pasidariau savu. Aš palikau tokiu, kokiu 
buvau, o aplinka tiesiog įjungė mane į kolektyvą. Pa
sitaikins progai, nei buvau pasiųstas pasitobulinti ir 
susipažinti su lokomotyvų technikos naujovėmis.

Per eilę metų stebėjau, kad darbovietės vadovybė 
stengiasi susidaiyti kiek galima pastovesnį darbinin
kų kadrą, be kurio ir formananis būtų sunku atlikti 
darbus. Nežiūrint pasitaikančių nesusipratimų, ji ver
tina tuos darbininkus, kurie savo darbą tinkamai at
lieka. J

Daugelis mūsų, kalbėdami apie savo darbus, pa
reigas, vienaip ar kitaip mėgstama pasigirti ar pasiaiš
kinti. Taip jau priimta, kari žmogaus autoritetas ir 
vertė pakyla, kai jis sugeba įsitaisyti į geresnį darbą, 
aukštesnes pareigas. Tada į tokį asmenį žiūrima su pa
garba, tarsi jo užimamoji vieta būtų ir žmogaus vertę 
pakėlusi. O jei tavo darbas prastesnis, Į tave žiūrima 
lyg su abejingumu — kaip į nesugebantį ką nors ge
resnio padaryti.

Geležinkely beveik visą laiką teko dirbti šeštadie
niais ir sekmadieniais. Į darbą važiuodavau miesto au
tobusu ir geležinkeliu. Kaip ir dauguma darbininkų. 

imdavausi su savim krepšiuką, i kuiį susėdėdavau 
.reikmenis: pietus, kartais darini drabužius, dažnai ir 
knygą, ar laikraštį... šeštadienį ar sekmadieni užsi
vilk davau išeiginius drabužius.

Kai būdavo darbo diena, niekas nekreipdavo dė- 
uiesia Bet kai toki krepšiuką rankoje nešdavausi sek
madienį, iš daugelio sutiktų pažįstamų ir nepažįstamų 
žmonių teko išgirsti visokiausiu pasisakymų. Vieni 
būdavo pašaipūs, užgaulūs. kiti versdavo nusi- 
,šy])soli. - -

Vietiniai nepažįstami kartais susitikę pakeldami, 
ranką pasisveikindavo: —- Hey! Hello, doctor, ir nu- 
einapi kiekvienas savo kryptimi šypsodamiesi.

Kai kurie pažįstami lietuviai lyg nustebę paklausia: 
— Kur tu dabar važiuoji su tuo krepšiuku , • lyg į dar
bą ? r—Būdamas, atviras, pasisakau, kad važiuoju ar 
grįžtu iš darbo. 4—Tai tu vis dar dirbi šventomis die
nomis? — Pasakau, kad dirbu tokį darbą, kurį reikia 
dirt)ti ir šventomis dienomis. Traukiniai juk šventų 
dienų neturi. — Tai tu lyg vergas. Kur tavo šventės, 
kur pramogos? Kodėl nepasiieškai žmoniškesnio 

! dari to?
Po vieno kito lokio pokalbio reikėjo pakeisti savo 

atvirumą. Ir tai darydavau ne iš blogos valios, ne no
rėdamas kam nors pakenkt, ką nors pažeminti, bet 
tuo atveju, kai tekdavo nuslėpti tikrą tiesą, kuri mano 
pašnekovui užkirstų kelią iš manęs pasišaipyti.

Nebūti atviru mane vertė gyvenimo potirtis, kai 
pastebėjau, jog ir dauguma taip daro. Tai kodėl man 
taip nepadaryti? — Pakeitęs taktiką. į pažįstamo pa
šnekovo pastabas ėmiau atsakinėti humoristiškai, pa
sigirdamas. O kai pasigiri, tai ir tavo pašnekovo kalba 
pasidaro kitokia. — Matai, turiu labai gerą darbą, o 
ypač šeštadieniais ir sekmadieniais veik nieko nedir

bu : esu kuo ne bosas. Tik pereinu, pasižiūriu ar visi ’ ’ 
kiti dirba — tai ir visas mano darbas. - ~-

Tai tas pats žmogus, kuris anksčiau su pašaipa kai- 
bėjo, po mano pasigyrimo dabar jau visai kitaip pra
byla. — Tai matai, kai žmogus turi specialybę, ir dar? 
bovietė visai kitaip vertina. O mus stumdo prie viso
kiausių darbų... — Taip ir išsiskiriame jau su visai t4 
kitokia savijauta. ’y1 /

SUDIEV DARBOVIETE IR GELEŽINKELIAI

1972 m. spalio trisdešimt pirma — paskutinė mano 

darbo diena Clyde įmonėje. Peržengęs savo gyvenimo 
65-tąjį gimtadienį, ruošiausi pasitraukti iš darbo. Ei
nu Į pensiją. Ruduo. Krito pirmieji pageltę lapai. Bu
vo diena, kaip ir visos dienos, bet mano nuotaika kito
kia. Mane užplūdo prisiminimų srautas. Apžvelgiu ' 
mintimis savo nueitą gyvenimo kelią, o jis buvo la
bai permainingas: visokių nuotykių teko pergyventi. 
Turiu pasakyti, kad nebuvau-iš laimingųjų__Ne kar
tą turėjau ieškoti išeities ten. kur akys ne tokios skvar
bios ir smerkiančios, kur žvilgsnis atlaidesnis. Vis tai 
— praeitis.

(Bus daugiau)

SKAITYKITE IR PLATINKITE
DIENRAŠTI -‘NAUJIENAS” 
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Ilin ... ....................  ' ' IWBBM -n---——

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 7ltf STREET 
Often: HEmlock 4-5849 

RaacL: 388-2233 _
« OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtai 1-7 vaL, 
astridu penktadieni nuo 1—5. tree. 

’ ir šeštai tiktai susitarus.

Bes.: GI 8-0873

DR. W. HSIN - EISIMAS 
ak-ušėruA ta Moterų ligos 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
♦132 Sc. Ksdii* ĄaL, WA 5-2670 

Vilandoe pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambintų Ml 3-6001.

DR. NIKA KRAIKEI- 
KR1AUČEL10NA1TĖ 

AKUŠERIJA IR MOTETU LIGOS 
2750 WEST rišt ST.
- Telėf.: 775-3717

beatsiliepus — skambinti
< „■ './■ 346-3900
I Valandos pagal susitarimą.

Of&.tel.:HE 4-1Š18 arba RE 7-9700
Snsiancučs: PR 6-9801 , . .

DR. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

i ;... - vidaus Ligų špeč. 
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie- 
iritiš. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 "vai. popiet 
Situ laiku tik susitarus. -

, Trečiadieniais uždaryta. ... . r

X, FRANK PLfCKAi
t -GPTGMERISTAS'

• KALBA UETUVIŠKAI 
2618 X 7i«t Št. ~JTeL 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”. • -
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta tree.

DR. If0 NAS SĖIBUTIS
. * INKSTŲ, PŪŠLĖŠ IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

Valu antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirfad. nuo 5—7 vai. vak.i Ofise tetef.: 776-2880

' .'Naujas rez tel«f.: 448-5545

Dft. VYT. TAURAS 
SYDYTOJAŠ IR CHIRURGAS 

Bendri praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: M52 WEST 5^th STREET

; Tai.: PR 8-1123
OFISO V AL.: pirm., antrad.; trečiad. 
Ir peakt 2-4, k 6-8 vai-, vak. - šeštadie- 
bw-M vii. Po pietį) ir kitu laiku

T fr&g&l feuffiarim ą.;

V. Tumasoiris/M. S. C
. e.H i R Ų R G AŠ

$454 WEST 71st STftEEf 
Ofiso teisi.: HEmloelc 4-2123 

ftazid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

„ P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPĖDAS-PROTEZISTAS

■ N? Aparatai - Protwai. Med. Ban- 
I dažai. SpscialLpapalba kojoms 

|AFH» SeppoHs) If I. t
Vak: 0—4 ir 6—8. Seštadrenilis 9—1. 
2B9l WmI «3Fd St., ChteJpo, III. 60629

Mirė savanoris IL Eidukaitis,

CLEVELAND, O. Š. m. 
kevo 17 d. po sunkios ligos Cle- 
velande mirė savanoris, šaulys 
K. Eidukaitis. Jis ilgus metus 
buvo Suvalkų Kalvarijos valš- 
čiaus viršaitis ir aktyvus šaulys. 
Paliko žmoną, tris dukteris, M. 
Poškurienę, Ramūnienę ir Rasą. 
Lietuvoje liko 2 seserys.

Clevelande K. Eidukaitis pri
klausė prie bendruomenės, karių 
ramovėnų, šaulių, vyčių ir pensi
ninkų organizacijų. Prieš kiek 
laiko Eidukaičio sūnus kapito
nas žuvo P. Vietnamo kovose 
prieš komunistų agresiją. Pats 
savanoris ir šaulys K. Eidukai
tis buvo. nuoširdus, draugiškas 
ir visada palinkęs ir pasiruošęs 
kitam pagelbėti ir padėti, kur 
reikalinga talka.

Prie naujos parapijos pasta
tytam paminklui paaukojo 300,

ir kitiems lietuviAkiems reika-

.VlTAMEiAS C ...
Stiklinėje apelsinų sunkos 

pusryčiams yra tiek vitamino 
C, kad jo užtenka žmogui vi
sai dienai. Kaip žinoma citrini-

lams jis buvo <te8»uš, aktyviai nlal vaisiai yra turtingi vitami- 
lankė lietuviškus susirinkimus flu C. Taip pat gera vitaminų 
ir parengimus, dėl to atsisvei- c Vfersrtiė daržovės bracoli, 
kinti atvyko didelis būrys cle- brussel sphtiits, bubės, kt^Oš- 
velandiečių lietuvių. [ ■

Atsisveikinimą pravedė B-nės 'kės, "lattisiaf žaliais lapais~da^ 
pirm. Malskis. Jokūbaičių lai- Į^ės if kepenys. Kadangi vi-

ainių sąskaitų už pacientus, 
jaunesnius kaip 66 metų am
žiaus, iš dalibs apmokėjo pri
vati apdrauda.

SenesniCtns kaip 66 metų 
amžiaus apie 82% sąskaitų ap
mokėjo Medicare.

ŠVENTO RAŠTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONHH 

laikas jums pabusti ii mi«9oz nes dabar išgelbėjimas yra 
šiad, nefų. Lata kai ifikėiom. Naktis be»«ik praslinko, o dlotu pr|
H|o". — Rom. 18:11, IX

velandiečių lietuviu. tai4 pomidorai, melonai, braš- ® Kaip laukia šaukia, taip 
girioj atsiliepia.

Matome, kad apaštalas savo dienose galėjo sakyti, kad “jau laikas pa- 
bustj iš miėao”. JLs taip pasakė dėlto, kad jau buvo prasidėjęs ErangelL 
jos AmHtis, kuriuo krikščionims buvo suteikta proga stengtis laimėti aukš
tojo pašaukimo atlyginimą. Todėl reikia suprasti, kad tie žodžiai geriau 
tinka šioms paskutinėms dienoms. Dabar mes matome įvairius Viėspaties 
dienos ženklus. Todėl iš tikrųjų dabar yra laikas pabusti is miego.

GRADINSKAS

TIK $9.95
2512 W. 47 ŠT. — FR 6-1998

.-yj.1-.  . ...—■- -j ■- a. —1—iii.

GUŽAUSKŲ
GĖLES VISOMS PROGOMS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84833 ir PR 8-0834

perkraUstymai

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R.-ŠERĖNAS

L047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
UI Į —. ... I. ....................................-

GĖLININKAS 
(BUTKAMBNTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios geies ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

RQY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

MOVI NG
Apdraustas perkrausimas 

/ iš įvairi v atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
2823 West 34 Place 
Tek: FRontier 6-1882

f— ---------- "T—---------------

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS BALANDOSi |

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. A; M.

1 < - .
- !l

i Lietuvi v kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šdstadienj ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413
7in So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 10629
=. T ■,— ■■■■ -----------=j/

dojimo namuose atsisveikino 
Bendruomenės vardu pirm. Mals- 
kis, savanorių vardu ~ pulk. 
Šembergas, šaulių kuopos — 
pirm. Dr. K. Paūtieniš, rarhovė- 
hų pirminihkas A. Jonaitis, vy
čių — Sadauskas ir pensininkų 
vardu — pirminiftkks A. Miko
liūnas.

•Prie velionio savanorio palai
kų buvo įstatyta garbės sargy
bos, skautų, šaulių ir su pamai
nomis ramovėnų karių. Šaulių 
sargyba buvo ūnifofmuota; M. 
Smelstorius, šaulių centro vald. 
vadovas muz. Al. Mikulskis ir
J. šarkauskas. Šaulių kuopos 
pirmininkas šaulių vardu velionį 
atsisveikino. Jis taip pat buvo 
šaulių uniformoje.

Savanoris Ė. Eidukaitis, su di
džiausiu širdies skausmu, palik
damas sunkiai ir krauju kovo
se atkovotas Lietuvos žemes, ne-: 
galėdamas nuo gimtos žemės 
skirtis, išbėgdamas pasiėmė da
lį savo tėviškės žemės ir mirda
mas paprašė savo dukters M. 
Puškorienės, kad ji užpiltų at
sivežtos Lietuvos žemės ant jo 
krūtinės. Laike atsisveikinimo 
anūkas,, M. Puškorienės sūnus,* 
užpylė Lietuvos žemės velioniui 
ant krūtinės.

Prieš keliolika metų velionio-
K. Eidukaičio sūnuSj Amerikos- 
armijos kapitonas žuvo P. Viet
name, kovose prieš komunistų' 
agresiją. Pats tėvas 
savo sūnui laidotūvių 
pylė Lietuvos žemės, 
noris troško, kad ir 
būtų palaidotas su Lietuvos že
me.

Kovo 20 d. naujės parapijos 
bažnyčioje, už velionį Kazimierą 
buvo atlaikytos gedulingos pa
maldos, kurias atnašavo klebo
nas Angelaitis, asistuojant ki
tos parapijos kun. Goldikovskiui 
ir jėzuitų provincijolui kun. Ki- 
jauskui.

Savanoris Kazimieras buvo pa
laidotas Visų Sielų kapinėse. 
Nors buvo trečiadienis, darbo me
tas, bet velionį palydėjo didelis 
būrys lietuvių. Savanorių eilės 
vis mažėja ir greitai gyvų sava
norių istorijos lapas bus užvers
tas. Apie savanorius liks tik isto
riniai atsiminimai. Apie Lietu
vos laistės kovas jaunoji lietuvių 
karta sužinos tik iš knygų

Dr. K. Pautienis

savanoris' 
metu už-; 
nes sava-1 
jo sūnus

PORBST FIRES HURT 
our Purest frienx

Oar ▼Mife bm ho 
ifliM the carelcM tmc a/ kre.

i So plAMt Stnokey'f ADCc 
I Ahwww hoU wjjMhri till awkL
j >t Me to dnem all

■nc the and dr^W
tbem CrM all

■nokei dead

Hmm! Pntyiaai 
Sarsc krea

ROCKfORDž ILL
Praleidimų papildymas ir 

klaidu pataisymas

Naujienų kovo 26 dienos 72 
numeryje “Rockfordo Naujie
nos”, kur buvo aprašytas Vasa
rio šešioliktosios irtinėjiihas, au
kų ir aukotojų sąraše yra įsibro
vusiu klaidu, kurios čia atitaiso- 
mos.

Praleista, kad V. K. aukojo 50 
dolerių ir kad' O; D. aukojo 10 
dolerių.

Parašyta, kad 20 dol. aukojo 
Monika Stankūhietiė, d tūfėjo 
būti parašyta, kad 20 dol. aukojo 
Monika Stankaitienė ir kad 5 
dolerius aukojo ne Ofia VišČiū- 
nienė, o Ona Dičiunienė.

ALT Rockfordo skyriaus kasi
ninkas dar ptašo paskelbti se
kantį :

Kas neatlikote tėvynei parei“ 
gos — neaukojote, prašau savo 
auką įteikti vietos Attos kasi
ninkui Aug. Pociui, 2324 Jona
than Ave., Rockford, Ill. 61103,} 
arba paskambinkite tfelėf. 877- 
ta>86. Kasininkas auką paims at
vykęs iš nataU;

Garbė aukotojams, — tai yra 
tėvynės meilės negęstančios įro
dymas. * t jįjį Angis

Aviną duotas daf gaidžio 
nori.

• Kiekvienas medis savo šilui 
ošia.

taminas C greitai nyksta per 
daug šiltame bre ir Šviesoje, pa
tariama daržovės nelaikyti 
šviesiai ir šiltai, greitai virti 
uždengtame puode ir išvirus 
nedelsiant valgyti.

Vitaminas C pripažintas 
naudingas kaulams, dantims, 
dantų smegenims, kūno celių 
it kraujo ihdų patvarumui. 
Vitarhltiaš Č (kitaip Vadina
mas ašcdtbkiė rūgštis) stipri
na atšpahiirią prieš infekcijas 
if skatina’žaizdų greitesnį gi- 
jiihą.

• Kaip pasiklosi, taip ir iš
miegosi.

Mažą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gai 
ha mokama L 1*1 parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

IV. RAiTO TYRINtTOJAI

Susirinkimn

pas

• Eina per marias, Vandens 
ieškodamas.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DAIMID
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

I 
9

TRYS M0DIRN1SK0S KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILLAMS PASTATYTI

5 — NAUHWeOS, CHICAGO g, ILL. /— SATURDAY, MARCH 30, 1<T74

Bilijonas vizitų 
pas daktarus

Statistikų parodo, kad 1972 
ihetais čikagiečiai vizitavo dak
tarus visą Bilijoną, tai yra tūks
tantį milijonų kartų. Apie 45 
ritio&hiči&i to skaičiaus dakta- 
rartiš honorarą patys arba jų 
šetiilOš šubiokėjo. Bet tiž ligo
ninės patiettjs pacientams arba 
jų šeimotiis teko sąskaitas ap-

♦ Kai išvagia arklius, tada 
tvartą rakina.

— Joniškieciv Labdarybės ir Kul
tūros klubo susirinkimas įvyks antra
dienį. balandžio 2 d. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 7 vai. 
vak. Nariai ir narės prašomi gausiai 
dalyvauti, nes turėsime svarbių rei
kalų aptarti. Nariai, kurie dar nega
vote savo bilietų dėl vakarienės, pra
šomi atsinešti mokesčių knygelę. Bi
lietai bus išduoti susirinkime. Jau 
laikas už 1973 mėttis nario inokėsčitis 
užsimokėti. Po susirinkimo bus vai
šės. A. Kalys

, — SLA 134 Metfero kuopos, žaidi- 
dimų pobūvis įvyks sekmadięnį kovo 
31 d. Hollywood salėje — 2:30 vai. 
po pietų. Kviečiame svečius ir vieš
nias, gausiai dalyvauti, nes bus gra- 
'žiu dovanėlių if vaišių. Kviečia ko
misija ir valdyba.

Nul. rast. A. Halik

ANNA R. MASILIŪNAS.-? 
į Pagal tėvus Savickaitė • 

Gyv. 72(15 So. Maplewood SL

Mirė 1974 m. kovb mėn. 28 dieną, 11:20 vai. ryto, sulaukusi 75 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 59 . metus.
Paliko huliūdę: duktė Kay Kfišuh, jos vyras Frank, anūkė Diarina 

Caviggiola, - jos vyras Bruee, dukterėčios — Bernice Silis, Josephine 
Ho vat, jos vyras John, gyv. Indianoj, Sally Miesch, jos vyras Ber
nard, Jdsepttfiiė Smith, jos vyras Ernest, gyv. Michigan, Marie Massel 
ir sūnūs; sūnėnai — Walter Killis, jb .žmona Dome, Paul Savickas, jo 
žmona Ąn^ gyr Indianoj, John Savickas, jo žmona Alice, Al Savic- 
kas, jo žmona Rose. gyv. Michigan, ir kiti giminės, • draugai' bei pa
žįstami. C ; .

Velione tnivo mirusio Charles Masiliūno žmona.
Šeštadiėtii; 5:txj vai. popiet kūn&s bus pašarvotas - Petkaus Mar

quette kbpIyčHljė, 2533 W. 71st St.
Pirmadieni, balatidžib 1 dieną 9:15 vai. ryto bus lydima iš koply

čios i St. ^Adrians • parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidofarilš Šv. Kazimiero Lietuvių kajūnėse.

Visi a. a. Anna Masiliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuošir- 
džiai kViSSdhii dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar
navimą it afcišveikihimą. \ >

Ntdffidę liėka: '

Laidottviiį blrektoriūš Donald A. Petkus. Tel. 4782345.
Duktė, anūkė, dukterėčia, sūnėnai, giminės,

__ __ ~
\ .................. .........................................................;......... . ............................................. ...........——___

—-------__ _

1972 dietų kovo mėn. 30 dieną hiūsų mylimiausias sūnus, JAV 
aviacijos pulkininkas

; RICHARD A. GUSSEN
iškeliavo amžinybėn. Skaudžios dvejų metiniy sukaktiesrprtfga iš šir- 
efres glTtūneš Man veržiasi Še žodžiai:

. Prabėgo jau dveji ftietai 
AKardtU ir liūdnu dienų,

i - Kai Tave priglaudė šaltieji kapai — r 
Sutraiškytorfl širdim Tu rrrtis palikai.
Daug vilties dąr turėjai ilgai gyvent, 
Bet džiaugtis Tau buvo lemta trumpai.
Mirtis Tau jfeunatt^J fiūkiftd —
Mus slegia liūdesys, nepakeliami skaw^ai.

i r v * linkti dienoj1’" ’* • I ’ ♦ ir* t
' ’ Kai žalia žetnės velėna 
f Prislėgs ir musų kūhnus.

Mės * Tavęs, Brangusisr* Sūnau, niekuomet neužmiriimė. Tu 
mus nebesugrŪL tet mes anksčiau ar vėliau pas tave ateisime.

Nuliūdę:^
Tjvu ir motina

TEYAS IR SONUS

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
- telef.: TOwuhall 3-2108-9

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpubEc 7-8601

GAIDAS:

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

xMOf)ERMšKOS AlR-CONDiTIONĖD KOPLYČIOS

. ■ ■ /

----------

_________ - -

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

fa NAKTĮ.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
A&sociacijog

TURIME 
KbPLYčIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

BUTKUS ■ VASAITIS
144ft 8d. 50th Ate^ Uictrft, 111. Phon^: OLympic Z-1003

PETRAS BIELIŪNAS -j
4348 So. CALIFORNIA AVEi Phene: LAfayette 3*8572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 S*. LiTUANiCA AVE. Tel.: YAfite 1-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 WEST 69th STREET KEpublie 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-Š672
1102S SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, DI 9744410
— - - — - - - ■. -  -------------------------- - - >• “

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1811



Mutual Federal Bendrovei - 69 Metai
ir džiaū- rio saugumas.- y’-.suptttb- 

esanėiai 2212 West.giasi pastatytomis bažnyčiomis, lajna,v ka<i bendrovė, nežlR- 
'> ir vienuolynais, rint į ekonominiusJ’’gyvenim'd' 
laikraščiais, ligoni-jsvyrayinius,:gerus ir blogus-lai- 

bendrovė.dietai ik 7<neHf 
•sugebėjo nuolaiaugll ir'ūžtikr- 
rinti taupytojoms- He p a lygi ba
rnų saugumą. •• •., • c-•• Ą’?

Mutiial Rėncįrovęs .atsargos 
kapitalas (rękėrvtuKS nuolat 
viršijo įstatymo „numatytas ri
bas. Šiuo niet^^ęnįdrp^ės re
zervai yra 2.3 HuK^oiio doieri[/;' 

Bendrovėsy-piriyrŲUjikas Paft

politikos; investuoto
Mutual Federal Taupymo dien lietuviai gėrisi 

Bendrovei, i 
Cermak Koad, 
metu C 
metai.

Ši taupymo bendrovė lietu
vių buvo įsteigta me
tais. Illinois valstijos ] 
roję, 1931 melais ji perėjo į 
federalinės valdžios priežiūrų

šių mokyklomis 
kovo mėnesi .suėjo 69(Įsteigtais 

liėmis, muziejais, jauniino'br^kus 
ė lietu- ganizacijomis, lietuviškomis ra

dijo ir televizijos valandomis, 
priežiū-j finansinėmis įstaigomis, kaip 

Mutual Federal tupymo ir sko
linimo bendrovė, kuri visą 
laiką buvo ir dabar tebėra vien 
lietuvių 

Prieš
Mutual Federal bendrovė

apgyventa kolonija.

PETRAS KAZANAUSKAS, 
taupymo bendrovės pirmininkas

valdoma.
10 metų bendrovė per- 
dabartmes gražias pa
kiniai Chicagos buvo 

pripažintas specialus pažymė
jimas už gražins ir švariai už
laikomas patalpas, ir jai įteik
tas pažymėjimo lakštas.

Šiandien yra pats geriausias 
laikas pradėti taupyti Mutual 
Federal taupymo bendrovėje. 
Ji moka didžiausius dividen
dus, kokius leidžia mokėti fe
deralinė valdžia. Santaupos, 
laikomos paprastose indėlių 
knygutėse, neša 5*4 metinį di
videndą. Už didesnę sumą, pa
dėtą ilgesniam laikui, nuo 6 
mėnesių iki 4' metų terminu,! 
mokama nuo 5%.% iki 7i/>%. 
Taupymo sąskaitos Federali- 
nėje taupymo įstaigoje yra ap
draustos iki ^20,<M)0.00. "

Nuo 1905 įsteigimo metų 
valdantieji bendrovę visą laiką

SKAMBINKITE DABAR

JŪSŲ NAMĄ

ERWIN J.

4637 So. Archer Avė.
(Prie 47-tos)

MEMBER

1

F
fe ■ z-I 4* f f

2' .’i::

____ ___
IfSTVAHTfU — Fą^ALE 

barbinlnkly Raikia

MES 
sus 

Inter-City Relocation Service i,000

254-8500
PARDUODAME VI-
PRIEMIESČIUS IR

TAIP PAT
CHICAGOS
MIESTŲ JAV-SE PER RELO

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 7^ '
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA N0REIKIEN2 

2608 West 69th St., Chicago, HL S0629. • Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas įvairių prekių. ’ ? ; j

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI;>' ~' j
. ...t.—------------------ -- ....____________ ....__________

X~- • ■ ■■ - -------------------------- :■■■■ ■ --••.........

NAUJOJI GOLD COAST INN
Geras lietuviu ir amerikiečiu maistas yra mūs^ / specialybė*
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių - 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus.,paistą įr ■ 
gėrimus. ’

LARRY IR BEA LAURIAN . 7^3/J
Naujieji Savininkai

2525 West 71st Street. Chicago, III. 60629. * Tel. HE 44149’
V ■ -< C- - > - 4

---- Li?—_........ ■- ..........„ ivSgaanMM—gaaaEI

MOVING — Apdraustas perkraustymas 1 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įraukia!. Dgu metu patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. _ Tel. 2544320 

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai.
maistas, doleriniai Certlfikatal.

V. VALANTINAS

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų,, kurios papuoš bet 

knygų spintą ar lentyną:
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-
K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai įrišti, 592 psl.
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai Įrišta, 464 psL
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 

įrištas, 431 psl_________ ______________________
RIJA, I dalis. 208 psl., įrišta — $3.00, minkštais vir
šeliais — $2,00; n dalis, 225 psl., įrišta — $3,00, mlnkš 
tais viršeliais — _______________________________

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p.
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 psL 
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais. .... .................... ......... ........................................
Juozas Liūdžiu*, RAŠTAI, 250 psl. ___________________
P. Liūdžiuvieni, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 psL ____________________________________
Janma NarGni, TRYS IR /IENA, jaunystės atsiminimaL 

,170 psi. _______ _____________________ :-----------
M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 

puslapiai.___________________________________

kokią

$4.00

$730

$2.00

$3.00

$1J0

$100

1739 S. Halsted St, Chicago, HL 60608. — Tel. HA 1-6100
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' Lzl- ALL SHIFTS..'£vi
qtOWTH POTENTIAL ,

IIHroLs’ newest apd.ljuįgest residential and con- 
radlrty. Gfqw with us in a rewarding and satisfying job with 

’ n f|ue employee benefits. •
• Apply in person to administrator ,

•5825 WJ CERMAK ĮrdŪ -J . CICERO 
Convęaijfni CTA, b^s'and Ęurlington transportation. 

7** • —/, ■ <■>. "j .

ras ,Kazapauškini,. .^ipė^priU
RIsmM8.

vai. popiet. ' i
/ c-- ; k • •

supran- 
spwt| laiko ssw< 

bįu J>eį piinėt^ti, įyykiįL ne tik 
Bjetuviai,) bet ir. ąjnėrikiečtaLtb- 
dėl jig .kariu dalyvaus jubiiieji- 
niąnie.banketeė Jungėjų kąinir 
tetų, vk^pirjn.' Jonui Q. Evans 
apię,.ta[ kalbant t greener Cąs- 

^Q.<rąš4i'nėsf,4Dš beRdgp^s 
ęHt^tąrjai - papęiš? 

lig sąvff>..siinj^ty^s.. J^fuYiams 
i)ei# Amerikos MeĮuytams ir re- 
zervavė. stalą karju pabuvoti if 
įrtilrn^^ ° sųsip^žĮuji. ‘ Į

j—Marceila ^^vičięu^ 
epikį* Ąrizoižė, atefliepė į JuKy 
tfejiniųr; mgfcttF paskelbtą 
platįoiniD vajų &.-•’sųprasdaiba

ir jty draugus atsilankyti į Mūr 
Inal Federal Bend^'L 
naudoti patyrusį žni<mių’ piĮę« 
1 a n k i u -' ’ p‘tįt aė uayirri u: Ąn a aki
niuose reikaluose? S. Ss'fr• c V•. v.-

-- >■--- —----— r - - į*
ūf s. TAUpraaJfiiNitt

J. A. V-biu tąupynĮO; bonų* 
(Savi ngs Bontįs, serij iį E i r JH 
per praeitą’ TVdkarioi ^mėnesį 
Cook ■ apskrityje .parduota už 
•J24,494,;^. _ 
š[mčiai^nĮaj^u^»škai^pėr <^4^ 
pątį mėnesį? pr^eitaisjmetais^ "•

Visame įllinojųj pęr vas^rip 
mėnesį parduptą\DŽ.'^40^86y306. 
Tai yra 1.6%-* mažiatt<k ai p £tpen- 
nai. Per ?yįšąs:Jungtines valą-f 
tybes praeitą vasarįpį inėnesį 
bonų parduota^nž'rijiS^OOt^ėOOa

' SEWING MACHINE
-L OPERATOR
FČf-large established Rental Service 
Co. opening q new department. Must 
be experienced-in dresses and suits. 
You will -Randle, all operations in this 
capacity including hemming., sewing, 
alterations, finishing and pressing of 
ganpent?.'- Good, starting pay & op- 
j>ortuWtyr for job- growth. Excellent 

benefits including " profit sharing.
, _ti,_ . -Call for-appaintment

V 379-6100
RQSCOE COMPANY

. 1. 3517 W. HARRISON ST.
. CHICAGO, ILL.

’ RELIABLE .
’ _ "' CLEANING WOMAN

General housework,' one day 
per week. 4, ...

Steady, in Winnetka.
- 446-3582.

JAV 6,920 šimtamečitj

(HEW); paskelbėa^.^^ .H° 4®' 
7,006
Social Security 'į
metų ar dailgiauT3H>žiWs-:'"’^:^’ Ž

Is-6,920; šimtūieeh^.ir7seaięs4 
nių amėrikieeiiąr^.^^tTp^įnicnį įj 
yra moteFyš; HeW <Iar jprane^ i 
ša, kad is 6,92p .Csimiameetu- į 
1,148 gyvena

padvignbinĖ-Nąujienų. skaityto- 
ūžąj^ė“^ni^į^~v|eūė’f 

j^p^'^aj£se .ĄJąujįęntLy*^

;- ? RELIABLE WOMAN NEEDED
■« 'C >■ J ■ ,*z --•» *. * - A - - - - . • -T ♦

General housework 2 days per week.
“ Steady. Near north. Top pay.

- 7References.
_ '.. Excellent - transportation.

Some English necessary.
: ? 2^6-2022

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai. Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
LR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS l

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI

VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRrospect 8-2233

STEBUKLINGA KAINA 
$22,500

Metinis, bargenų bargenas yra tas la
bai švarus Colonial stiliaus 5 kamba
rių' mūras su 1% vonios kambariais 
ant didžiulio 48 pėdų sklypo. Labai 
gražūs ir patogūs riešuto medžio ka
binetai virtuvėje. Patogus šoninis 
įvažiavimas į garažą. Labai gera apy
linkė ir gera vieta i pietus nuo 63-čios. 
St. Mary Star of the Sea parapijoj. 
Visa tai garantuoja jums ir jūsų 

šeimai laimę.
- Skambinkite stebukladariui. 
Skambinkite MICHAELS dabar. 

Kalbame lietuviškai.

« 254-8500

.. . M. ųž

4įgąps, km-ie JtyhIK) tčigia-?

W&W 'Scott-;
1,148 gyvena JAV Vak^Uo^JjW’AM’ • ’
1,871 gyvena j ? Pietupse^-1 feiyoj^hejojar
gyw šiaurės- Gentrinėj.ė (ŠFtfyjė' rswftBroar 
ir.1,921
to 38 šiihtaihečiaį2gyvena'/R<M!'’1 Kagimierąs

moUW?
’M’

gyv. - šiaurės- .Gejitrinėjė ‘•ŠFityįę' 
jr. 1,921 tr-

torike ir .VirgirišąįpsėįTJų;

ziauk-:}i^ninė3ef/’f^z5)p.eiš.cijxJS
Ji gonis -gerai“ .

ninejėją^e^^^įfti

namo; ..a-
•»- -įj'* < ■'4'žA

> VISOKIUS AX^HtWI
Greiti'ir'sąžlniiiįatf^k 

. į kaina nebrangi.-ė
Tri«fonue>+i 77L9513 — TEXACO 1
5S-hn Ir WHHrri I

......
4igyyko įįLp-; 

^oy^gj^^^svėik^' patik-' 
ic'/i-tsy*-- 'sp-Tisėį1

PUSMEČIUI 52 DOLERIAI ’ 
. (10/20/5/©M)ą -

Pensininkams automobilių 
i:.- APDRĄDDAs\i< .>w 

fAmžius--GSP—80* A-5>y.< 
J; BACEVIČIUS -.;j -’^778-2233

LIETUVIS •*. i>
DAŽYTOJASt 

4612 S. Paulina Si
Dale nimui |J Uu^b (r t

Nuo 5 iki 8 vaL vak. 
skambįnU YAJMN7 f*r

******

~ HELF^AHTED.^jAALE
' iC~' .tDarbtninkū ’Reikia

ėėc BALKUJ APMUŠIMO
’ ’IKIRPĖJAS

- (UPHOLSTERY CUTTER) 
Patyręs prie komercinių rakandų. Mo
kami aukščiausi atlyginimai ir Dali j i- 

mosi pelnu- sistema. •
. . . . TeE 226-5023

« - REIKALINGAS
■7 Lb ar tender i s

Skambipti. teį. 422-3535

; GENERĄIj MACHINIST 
Full: tinxe.’TStepdyr.Good pay. 1 Block 

■ ; . 'from A Full Benefits.
WOpLEYKQUIPMEyr co.

... L 2301 'N. KNOX AVE.
. . . .. ė;, iė.252-2830 .

i r j'^EXTERMNATOR.
■|fair jtUŽ'ėaf'4or' -local’ exterminating

‘ . _____ ; _ ',
tHlLPiWANTHJ JWAL£-FIMALI 

Ralfcla parWnfnkvfr.Darbininkių

|?’:NWiATTNIAM;DARBUI ,

’’d įė‘z ■ ■■■ . -p . . '.j

symai. . Turhi Chrcagos piiesto
teidimtft. ’-*Ditj>trį- ftfefiiięsčfuo-'

Dirbu ’groiė gattfl lupta? ir
sąžiningai!- <

' ' I

Tel. 927-3w9. (Pr). ,

Naujiems JūHitaHtU

"i

jvyfcs 
Beyerly 
AVestern A 
atiįiksjos

87-ta ir

Įli|dtai- 
įąmpftnp ir 
jferipantis

je aplin-

< -1 JJOTĖMS.-r • _
iriHUStUatsargūs- vairuotojai- 8"

per dieną,, 5 dienas'savaitėje. 
Tarsime? dėl atlvginįmo.

Tel. 446-8312

REIKALINGA PORA 
jnuoiAtiniam DARBUI 

^endra namų ruoša Ir mašinos vaira- 
virriaS '5 - dienas savaitėje nuo pirma- 
! - -dienio ikj penktadienio.

‘ Gerac atlyginamas
Tel: 446-6342

i . . r J ■ . ?

ftrsonal
į Asmenų triKco
---------------—----------- - -------------------

BLAIVIAM VYBUI ar* porai duosiu 
nemokamai butą gefaih name ir ge
roj- vietoj prie pat jūros. Pageidau
jami pensininkai nuolatiniam gyveni- 
?'ui; bet norintieji galt rasti darbus. 

Rašyti: Mrs. N. RAKTIS.
18 No. MONTPELIER AVE., 

1 ATLANTIC CITY. N. J. 08401.
1_______

3 BUTŲ NAMAS

2 aukštų mūrinis su 2 dideliais po 6 
kambarius butais ir 3 kambariais pa
stogėje. Pilnas beismantas. 2 mašinų 
garažas, labai gera vieta ir labai gera 
apylinkė ’prie 44-tos ir California. 
Paveldėtojai tos nuosavybės gyvena 
ne Chicagoje ir turi greitai parduoti.

Būkite tikri, būkite apdairūs. 
Skambinkite stebukladariui.

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

DABAR LAIKAS PIRKTI
DIDELIS modernus 6 kambarių na

mas ir 3 kambariai beismante. _ 2 au
to garažas, apie 50’ lotas. Pažiūrėkit. 
$19,500.

2. BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Modernios virtuvės ir vonios, naujas 
gazu šildymas ir elektra, arti Para
mos. $28800.

KOKS PIRKINYS! ’ Naum stiliaus 4 
butų mūras pajamoms. Našlė atiduo
da už $47 nno. Arti parko.

1M> AUKŠTO apie 20 metu mūras 
2 butai, jrenstas beismantas platus 
lotas gqroyas arti mūsų, $26 900.

8 BUTU MŪRAS. Apie $14.000 pa- 
iamu. Parūpintas finansavimas rim
tam žmneni. arti parko. $59.900.

KOLONISTU poniškas 2 aukštu mū
ras. 7 dideli kambariai. įrengtas beis
mantas. Centrinis šildvmas ir vėsi
nimas. 2 auta garažas. Arti Kedzie. ir 
parko. 500.

PUIKUS KAIP NAUJAS 4 kamba
riu modernus mūras. įrengtas beis
mantas. 2 auto garažas. Tu oi galite 
keltis i Marauette Parka. $22.000.

LIUKSUS 3 BUTU apie 15 m. mū
ras ir mūro ?ars7as. Vienas blokas 
nuo parko. $45 000. >

VALDIS 
REAL ESTATE

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PUTU NUOMAVIMAS JVATRŪS 
DRAUDIMAI NAMU IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.
MARQUETTE PARKE 

išnuomojamas 5 kambarių butas su 
baldais. 

Telef. 666-9312

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ bu
tas geroje Bridgeporto vietoje suau
gusių porai arba tvarkingam pavie

niui. Tel. 927-5854.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S -REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAMAS dide
lis ir šviesus kambarys 906 N. Rock

well St. Įėjimas iš priešakio.

IŠNUOMOJAMI 2 KAMBARIAI rūsy
je, naujame name, grindų šiluma,^ 

sausas
< Skambinti 471-2372

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMA? 

SUSISIEKITE SU 
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY — 
Tel. 585-2064 

čia būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

A TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublIc 7-1941 ’
■" 'L___L'.'*1* „ ___ w?" JlJ-ĮIBl-l JULJJL,-l-JJ -M! 1 -į.  -f

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visų rūsiu namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. Tel. VI 7-3447

NAUJAS ADRESAS 
Leonardo Eringio

LEONARDO "TEXACO" 
6801 W. 87 STREET 
Oak Lawn, Illinois 

Telef. 598-9776
■------ assess

STATOME NAU.Ttrs NAMUS IR AT
LIEKAME ĮVAIRIUS PATAISYMUS. 

PETRAUSKAS & CO„ 
Statybos kontraktorius.

Tel. 476-4192.

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GA 4-8654

ČEPULIS NOTAjiT ' 
Income Tax Sepdyė ,

3544 SOUTH EMERALD AVENUE r 
CHICAGO, ILLINOIS (0609 ?
Tel.' LA 3-1^87

„ ,' t . -7 - . f . .

(Skambinti po 0 vai. vą^aro).
Pensijos ir kompenąaęįjos iš Vokie

tijos (r iš kitų kraštu, pilietytys popie
riai. įvairiu valstybės formų Įpilda
mas. Ineteresantu reikalais lankosi 
valdžios Ir savivaldybės 
konsulatuose. Padeda sUtt^flEyti. pen
sijas ir bedarbių' pašalpas bei . klius 
Panašius reikalus. Tatp-pat paruošia 
-imigracinius dokumentus įr iškviėti-' 
mus į Ameriką. Sudaromi testamentai 
įr asmenų paleikoįitnai. Krėfptls as
meniškai arba laiškais. ■ • ,

išė bei

‘ BątĮĮęėlp proga ruojiatnas su
kakties leidjnjta sįi ytįtato 
gfama. orgeniMČijų ir »®^enų 
sveikinimąjs,- vfers|p frfąįgr bei 
profesionalų larwnlmai^ _ ku
riuos priirjįa taip pat n^ervuoja 
vietas Kristina Austin if Ema 
Petraitienė NtupdRiĮ ėd|pii)i<r 
tracijoje. ’* * ?

•' i
Rengimo komisija, maloniai 

kviesdatna visus pra
šo vietas grUpėrpis ag pavieniai 
rezervuoti iš ankgto, tlnka-
tnai visus svečius prlijnVf jr ap* 
tarnaut^ Statai -po 10* asftfcrtg. 
Bilieto kaina 45 doj. asmeniui.

VNDA. 'prašo OSCARA PAKULAT 
.skąmbilĮti' 489-6875 telefonu jam 
' T. svarbiu reikalu.

Lwanted tA RFNT
Mik* butų

; PUSAMŽIS' VIENGUNGIS
ieško nuomoti 2 ar 3 kambarius Jus
tice arba kitame pietvakariu oriemie- 
Styje nuo gegužės arba birželio pra- 

džios.- Turiu savo mašiną.
<: Prašau ?kamb’"ti rv» 7 vai. vak.

Tel. 652-9253

1' ♦ Pirma sykį įvairūs lietuviš
kos muzikos rinkiniai — pra- 
moginės, liaudies daimj, kaimo 
ir daug kitų randami 8-track 
stereo tape cartridges — 86.95, 
(r cassettes — $5.95. Pilnam 
sąrašui rašykite Anatole Pro
ductions, Ipc„ 5845 So. Oakley 
Aye.,' Chicago, Ill. 60636. Tel. 
(312) 778-2100. (Pr).

Fmhi Fit? and Casualty

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai.

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 Tel. YA 7-5980

Federating ir valstijos pajamų 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimai 
pardavimas 

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 

INSURANCE

Simaitis realty 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) I 

Tel. 436-7B7fi v _ _4

TERRA
Srangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms.
3237 WEST *3rd ST., CHICAGO

Tetef. 434-4660

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininkį. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS


